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Jak jsem šlapal na kole s Mirkem Topolánkem
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Na kole přes lávku, a pak do bahnaNa kole přes lávku, a pak do bahna

Pavel Šmerda

T en nápad mně začal hlo-
dat v hlavě hned poté, 
jak jsem se dozvěděl, 

co že to na léto chystá expremi-
ér a předseda ODS Mirek To-
polánek. V rámci předvolební 
kampaně bude na kole objíždět 
jednotlivé obce a města na Jižní 
Moravě a setkávat se s občany. 
A samozřejmě, že zavítá i na 
Blanensko a Boskovicko

Škoda toho nevyužít, řekl 
jsem si. No co, něco mám na 
kole naježděno, tak mu snad 
budu stačit, ne? A když, tak 
alespoň prověřím svoji a jeho 
fyzickou kondici a zjistím, jest-
li je na novináře opravdu vždy 

Expremiér. Po náročném dnu se Mirek Topolánek zchladil v bla-
nenském akvaparku.  Foto Pavel Šmerda

a všude takový „pes“, jak ho 
často popisují moji kolegové. 

Minulý týden ve čtvrtek nastal 
den D. Ráno jsem si ještě pro jis-
totu překontrolovat kolo, otřel 
prach a vyrazil směr Černá Hora, 
kde měl být start naší „společné 
etapy“, která měla cíl na zámku 
v Lysicích. Po prohlídce pivo-
varu a obědě v Centru sladovna 
Mirek Topolánek nasedl na kolo 
a společně s třemi členy svého 
volebního štábu a doprovodnými 
vozidly jsme vyrazili na cestu. 

Hned v Černé Hoře nasadil 
expremiér strojové rychlé tem-
po, takže bylo potřeba přeřadit 
na nejtěžší převod a pořádně 
šlápnout do pedálů. Jen počkej-
te, říkám si, za chvilku nás čeká 

první stoupání a tam se ukáže, 
jak kdo na tom je. A taky že 
ano. Kopeček od Černé Hory 
k Býkovicím byl první zatěž-
kávací zkouškou. „Ještě, že už 
to tady mám proježděný a vím, 
jak kde jet,“ pochvaluji se poté, 
co jsem přehodil vpředu na 
prostřední kotouč a vzadu jsem 
pomalinku stoupal od nejtěžší-
ho k nejlehčímu. „Co jste měl 
dnes na oběd, pane předsedo. 
Asi nějaký salát, aby se Vám 
dobře šlapalo,“ zkouším vyzví-
dat. „Gulášovku, pivovarský 
koleno a nealko pivo,“ odpoví-
dá zadýchaný Mirek Topolánek 
a potutelně se usměje. „A na 
kole jezdíte pravidelně?“ ptám 
se dál.  Pokračování na str. 5

Pivovar 
Černá Hora

Partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka 

Oprava koupaliště 
je už ve své polovině

Radim Hruška

Boskovice - Boskovické 
koupaliště v areálu Červené 
zahrady si letošní léto spíš než 
rekreanty užívá dělníky a těž-
kou stavební techniku. Probíhá 
tam totiž dlouhá léta plánova-
ná a odsouvaná rekonstrukce. 
Akce za několik desítek mili-
ónů korun je zhruba v polovi-
ně, alespoň podle utracených 
peněz. Z celkové sumy, která 
přesáhne jednasedmdesát mi-
liónů, je jich prostavěno téměř 
devětadvacet.

„Práce začaly v březnu letoš-
ního roku a dokončení plánu-
jeme na květen roku příštího. 
Výpadek možnosti koupání 
pro místní i návštěvníky Bos-
kovic chceme nahradit rozšíře-

ným provozem krytých lázní. 
Znamená to, že se snažíme 
o minimální zkrácení techno-
logické odstávky městských 
lázní, která probíhá v termínu 
od desátého do jednadvacátého 
srpna,“ vysvětlil boskovický 
starosta Jaroslav Dohnálek.

A na co se mohou milovní-
ci vodních radovánek těšit? 
Lákadel bude hned několik. 
V areálu vzniknou dva bazény, 
rekreační a plavecký dlouhý 
pětadvacet metrů s osmi dráha-
mi. Pro nejmenší bude k dispo-
zici brouzdaliště. O zábavu se 
bude starat nový tobogán dlou-
hý sedmdesát metrů a široká 
skluzavka se čtyřmi dráhami 
dlouhá dvacet metrů. Mimo 
to dělníci postaví také věž pro 
plavčíka, novou budovu pro 

sociální zajištění včetně toalet 
a sprch. V neposlední řadě se 
modernizace dotkne provozní 
budovy a technologie koupa-
liště.

„O neutěšeném technickém 
stavu koupaliště v areálu Červe-
ná zahrada v Boskovicích věděl 
každý, kdo ho osobně navštívil. 
Když se k tomu přidaly i nega-
tivní výsledky z kontrol hygi-
eny, došlo v roce 2006 k jeho 
uzavření a občané z Boskovic 
a okolí se tak v letních ved-
rech museli rozhodovat, kterou 
z nejbližších vodních ploch 
navštíví. Téměř neřešitelným 
problémem to bylo zejména pro 
maminky s malými dětmi a pro 
seniory,“ uvedl mluvčí bosko-
vické radnice Jaroslav Parma. 
 Pokračování na str. 2

Recese. Povedené odpoledne uspořádali v sobotu na bývalém koupališti v Drnovicích. Součástí 
zábavné akce bylo přejíždění lávky na kole, souboje nad vodou se „zbraní“ i v přetahování a na 
závěr i v bahně. Více fotografi í na str. 12. Foto Pavel Šmerda

Z kozí farmy 
zmizel Kozel

i slivovice 
Šebetov - Policisté šetří ku-

riózní vloupání do maringotky 
v kozí farmě v lokalitě Kozí 
vrch u Šebetova. 

Zatím neznámý zloděj z ní 
ukradl dvacet piv značky Ko-
zel v kartonových obalech, 
dále ještě deset piv značky 
Radegast a dvoulitrovou lahev 
slivovice. Na pokoji nenechal 
ani příruční kovovou pokladnu 
s přibližně tři sta padesáti ko-
runami. Celkem tak lapka způ-
sobil škodu za necelé tři tisíce 
korun.  (hrr)

Řidič srazil 
starého muže
Boskovice - Zraněním de-

vadesátiletého muže skončilo 
couvání dvacetiletého mladíka 
v Boskovicích. 

„Řidič Peugeotu 206 couval 
po účelové komunikaci, přehlé-
dl však důchodce, který musel 
být po střetu převezen k ošet-
ření do nemocnice. Na vozidle 
škoda nevznikla,“ vysvětlila 
blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková.  (hrr)

Černohorší pomohli Kunínu 
Černá Hora - Více než třicet tisíc korun a několik balíků li-

monád putovalo minulý týden z Černé Hory do obce Kunín na 
Novojičínsku, kterou na konci června zasáhla ničivá povodeň. 

„Zaplaveno bylo přes 250 nemovitostí, z toho přes 150 byto-
vých částí domů. K dnešnímu dni bylo vydáno 14 demoličních 
výměrů. Povodeň způsobila velké škody na majetku obce, byly 
vyčísleny na 112 mil. Kč, na nemovitém majetku občanů 62 mil. 
Kč. Domy už byly zbaveny nečistot, lidé oklepávají omítky, tr-
hají podlahy a vysoušejí. Co však nejvíce potřebují, jsou fi nan-
ce, a těch moc na povodňovém účtu není,“ řekla na webu obce 
starostka Kunína Dagmar Novosadová.  Pokračování na str. 4



Bohumil Hlaváček

Blansko - 
Primářkou ne-
frologického 
oddělení bla-
nenské nemoc-
nice je Jindřiš-
ka Brabcová. 
O její práci 
jsme si popovídali v další části 
našeho seriálu.

Představte v krátkosti his-
torii vašeho oddělení…

Má již více než dvacet let. 
Vzniklo v roce 1988 za ředitele 
Moravce při interním oddělení. 
Bylo to tehdy jediné podobné 
pracoviště v kraji, v širokém 
okolí. Nejbližší byla v Brně 
u sv. Anny, Svitavách a Olo-
mouci. Byla to pro Brno velká 
pomoc, pro pacienty se nedostá-
valo míst. V celé republice bylo 
jen osmatřicet středisek. Pro za-
jímavost, teď je jich devadesát 

dva. Dá se říci, že současná síť 
již pokrývá potřeby všech lidí 
s tímto onemocněním.

Předpokládám, že způsob 
a náplň léčby se za tu dobu 
změnil…

Samozřejmě. Pokrok v od-
borné i technické stránce je 
obrovský. V roce 1988 bylo 
vybavení ještě špatné. Existo-
valy jen univerzální typy dialy-
zátorů. Poté, co se otevřel trh, 
objevila se široká nabídka pří-
strojů všeho druhu a docházelo 
k možnostem individualizovat 
léčbu pacientů. Začala se roz-
šiřovat i kapacita. Před dvaceti 
lety bylo prvotní, aby pacient 
přežil, nezemřel. To se změ-
nilo. Začaly se provádět účin-
nější individualizační metody. 
S vývojem nových přístrojů se 
dostavovaly stále lepší a lepší 
výsledky.

Můžete  jednoduše laikům 

vysvětlit, co vlastně vaše od-
dělení léčí?

Pacienti nemocní se selháním 
ledvin mají špatnou tvorbu krvi-
nek a hemoglobinu, špatnou pro-
dukci hormonu erytroproetinu, 
který zajišťuje jejich přirozenou 
tvorbu v kostní dřeni. Poté, co 
se začal vyrábět genetickým in-
ženýrstvím, začal se dostávat do 
léčby. Ta se do té doby provádě-
la pouze krevními transfúzemi. 
Dnes se tímto novým způsobem 
ve střediscích léčí až osmdesát 
procent nemocných. Mohu říci, 
že jsme u nás stále šli s dobou. 
Začali jsme zavádět i peritoneál-
ní dialýzu.

Jak vysvětlíte tento odbor-
ný pojem?

Metoda je vhodná pro paci-
enty, kteří nemají cévní přístup 
pro dialýzu. Ti nejsou vázáni na 
dialyzační středisko. Léčbu si 
provádějí sami přes pobřišnici. 
Zavedli jsme ji od roku 1996. 

Pacientům nabízíme obě mož-
nosti. Účinnost se považuje za 
srovnatelnou. Dnes je technicky 
tato metoda tak propracovaná, 
že komplikací se zánětem po-
břišnice je minimum. Využívají 
ji hlavně mladší pacienti z dů-
vodu zachování svého životní-
ho stylu, pracovního zařazení. 
Mohou se léčit na speciálním 
přístroji sami, třeba přes noc. 
Dochází přitom normálně do 
práce. Okolí třeba ani o jejich 
onemocnění nemusí vědět. Ča-
sem ale při komplikacích někdy  
na normální dialýze skončí.

Jaký okruh pacientů vyu-
žívá v současnosti vašich slu-
žeb?

V nefrologické ambulanci je 
stálý lineární vzestup. V sou-
časnosti je v kartotéce zhruba 
tři tisíce pacientů. Číslo se ne-
ustále zvyšuje. Pokud se týče 
dialyzačního střediska, i zde 
byl zpočátku lineární vzestup. 

Za posledních deset let se ten 
počet ustálil tak na šedesáti se-
dmdesáti. 

Léčba na dialyzační jednot-
ce má jistá specifi ka…

To určitě. Naši pacienti jsou 
vlastně takovými stálými zákaz-
níky, kteří k nám získávají zce-
la specifi cký vztah. K lékařům 
i personálu. Jsou léčeni třikrát 
týdně po pěti a šesti hodinách, 
připojeni na přístroji. Mohou si 
přitom číst, dívat se na televizi, 
povídat si, spát. Jezdí z různých 
míst Blanenska. Mají zde tako-
vý druhý domov. Oni se vlastně 
nikdy nevyléčí, jde-li o chro-
nické onemocnění. Jsou nastálo 
vázáni sem. Uvádím vždy pří-
pad jednoho pacienta, který se 
zde léčil dvacet let. Strávil na 
tom přístroji patnáct tisíc hodin, 
spočítali jsme to na jeden a tři 
čtvrtě roku nepřetržitě, když se 
to sečte. Z toho je evidentní, 
že jsme opravdu nestandardní 

oddělení. Léčba u nás končí až 
smrtí nebo případě transplanta-
cí. Jen zcela výjimečně se stav 
nemocného zlepší tak, aby mohl 
přejít na konzervativní léčbu.

Zmínila jste možnost trans-
plantace ledvin…

To se týká jen malé části ne-
mocných. Naši pacienti jsou 
většinou starší. Před deseti lety 
byl věkový průměr kolem šede-
sáti let, teď je to o deset víc. Oni 
mají většinou jiná mnohočetná 
onemocnění, takový zákrok 
není možný. 

Jaká je úspěšnost trans-
plantací?

Od nás ji absolvovalo loni 
devět pacientů. Až na jednoho, 
který se vrátil do dialyzačního 
programu, úspěšně. Zákrok se 
provádí v Brně. Ne pro každého 
je ale vhodný. Potřebných dár-
ců není totiž příliš. 

 Pokračování na str. 3
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Odstávka výroby nás přišla na téměř 1,4 miliónu, říká Jiří Fusek

Pivovar chce úhradit škody

Přinášíme pacientům novou kvalitu života, říká primářka

Dojely na zbytkový alkohol

Ze stavby 
domu zmizely 
ocelové pruty

Boskovice - Nemilé pře-
kvapení čekalo na majitele 
novostavby rodinného domu 
v Boskovicích. Když totiž při-
šli na staveniště zjistili, že jim 
chybí patnáct prutů stavební 
oceli a svazek armovacího drá-
tu. Škoda činí asi dvanáct tisíc 
korun.  (hrr)

Opravy na
koupališti...

Pokračování ze str. 1 
Vedení města si tuto situaci 

uvědomovalo, byl připraven 
projekt na rekonstrukci, čeka-
lo se jen na vypsání vhodného 
dotačního titulu. Tak vypadaly  
peripetie, které předcházely za-
hájení prací. 

Boskovická radnice proto 
provedla alespoň částečnou re-
konstrukci z vlastních zdrojů. 

„Stejná situace se opakovala 
i v létě 2008. V tomto roce ale 
už byl vypsán vhodný dotač-
ní titul a Městu Boskovice se 
podařilo získat na projekt pět-
atřicet miliónu korun z Regio-
nálního operačního programu 
Jihovýchod,“ doplnil Jaroslav 
Parma. 

Nová kniha
o divadlu 

Letovice - Letovickou ama-
térskou divadelní scénu, která 
má ve městě velkou historic-
kou tradici, si vzala na mušku 
nová kniha z řady publikací 
o Letovicích. 

Publikace Historie ochotnic-
kého divadla v Letovicích au-
tora Josefa Procházky staršího 
přináší informace o historii di-
vadelních spolků, vzpomínky 
protagonistů z řad herců, reži-
sérů ale také dalšího neméně 
důležitého personálu světa di-
vadla. 

V neposlední řadě je část 
knihy věnovaná také působení 
loutkového divadla v Letovi-
cích. To vše je bohatě doplněno 
dobovými fotografi emi. 

Knihu bude možné si zakou-
pit v Turistickém informač-
ním centru v Letovicích nebo 
v tamním kulturním domě. 
Bližší informace o tomto zají-
mavém počinu přineseme v ně-
kterém z dalších čísel Zrcadla 
Blanenska a Boskovicka.  (hrr)

Blansko - Policisté dopadli v Blansku dvě řidičky pod vlivem 
alkoholu. V prvním případě to byla padesátiletá žena za volantem 
Škody Fabie. V dechu měla 0,43 promile. Sama se přiznala, že večer 
popila meruňkový destilát. 

O poznání hůře na tom byla sedmačtyřicetiletá řidička, kterou po-
licisté zastavili o pár minut později. U ní přístroj prokázal, že v má 
v dechu 0,67 promile alkoholu. Ta se policistům doznala, že večer 
popila pivo i slivovici. Oběma ženám policisté zadrželi řidičský prů-
kaz a zakázali další jízdu.  (hrr)

Letovice - Stále častější nehody na železničních přejezdech vypro-
vokovaly letovické strážníky, aby se zaměřili na jejich kontrolu. Za 
pomoci policistů pak dohlíželi na dodržování pravidel na přejezdu 
v Tyršově ulici. 

V průběhu akce odhalili jednoho řidiče auta, dva cyklisty a pět 
chodců, kteří nerespektovali zapnuté výstražné zařízení. Hříšníkům 
byly uloženy blokové pokuty. Kontrola železničních přejezdů bude 
průběžně pokračovat. V této souvislosti strážníci upozorňují účast-
níky silničního provozu, že v případě zjištění tohoto přestupku u ři-
diče motorového vozidla činí pokuta na místa dva a půl tisíce korun. 
V případě oznámení správnímu orgánu se může částka vyšplhat až 
na pět tisíc korun. Cyklisté a chodci mohou na místě zaplatit až jeden 
tisíc korun.  (hrr)

Na železničních přejezdech
se pravidla moc nedodržují

Auto jelo 
bez řidiče

Blansko - Zajímavou do-
pravní nehodu šetří dopravní 
policisté. 

Ze svahu v blanenské ulici 
Pod Sanatorkou se totiž samo 
rozjelo nákladní auto Avia. 
Jeho padesátiletý řidič ho špat-
ně zabrzdil a odešel. Na své 
cestě Avia narazila do zapar-
kované Škody Felicie, ta byla 
po nárazu odhozena na další 
vůz značky Volkswagen Bora, 
a ten ještě narazil do dalšího 
stojícího vozu Mazda 121. Při 
dopravní nehodě nebyl nikdo 
zraněn. Škodu policisté vyčís-
lili na zhruba osmdesát tisíc 
korun.  (hrr)

Zloděj kradl
na benzínce
Rájec-Jestřebí - Benzínová 

čerpací stanice v Rájci-Jestřebí 
se stala během víkendu cílem 
dosud neznámého zloděje. 

Ten si poradil s ochrannou 
mříží i vchodovými dveřmi, 
které vypáčil. Z prodejny pak 
ukradl zatím nezjištěné množ-
ství cigaret, čímž způsobil 
škodu za asi třicet tisíc korun, 
poškozením vchodových dveří 
pak další škodu za asi padesát 
tisíc. Pachatel je nyní pode-
zřelý z trestného činu krádeže 
a poškozování cizí věci.  (hrr)

Pavel Šmerda

Černá Hora – Na téměř 
jeden milión čtyři sta tisíc ko-
run vyčíslili v Pivovaru Černá 
Hora ztráty, které jim vznikly 
v polovině července v důsled-
ku přívalových deštů. 

„Ještě celou věc řešíme 
s našimi právníky, ale počí-
tám s tím, že vystavíme faktu-
ru tomu, kdo to zavinil. Tedy 
pravděpodobně Vodárenské 
akciové společnosti a Svazku 
vodovodů a kanalizací měst 
a obcí okresu Blansko. Vina 
leží na jejich straně kvůli 
tomu, že již řadu let nevyřešily 
náhradní zdroj,“ argumentuje 
majitel pivovaru Jiří Fusek. 

V úterý čtrnáctého července 
v podvečerních hodinách došlo 
na území Černé Hory k silným 
přívalovým dešťům. „Zhru-
ba ve dvě hodiny v noci byl 
sládek Vlastimil Zedek infor-
mován, že v pivovaře je kalná 
městská voda. Okamžitě byla 
zastavena výroba piva a limo-
nád,“ řekl na úvod Jiří Fusek. 
Podle jeho slov byly vynechá-
ny dvě várky, vypuštěny rezer-
voáry se znečištěnou městskou 
vodou, došlo k jejich vyčištění 
a vydesinfi kování. 

„Ráno patnáctého července 

odebrali pracovníci VAS Bo-
skovice vzorek vody z vodo-
jemu a řekli, že voda se jeví 
jako čistá. Laboratoř pivovaru 
provedla hned ráno mikrobio-
logickou kontrolu a výsledky 
byly pozitivní na bakteriální 
kontaminaci, proto nebylo do-
poručeno tuto vodu dále po-
užívat. Vzorky byly následně 
odebrány ještě několikrát. Při 
těchto kontrolách bylo zjiště-
no nadlimitní množství chloru, 
který byl použit na desinfekci 
vodojemu,“ vysvětlil Jiří Fu-
sek.

Výrobu limonád zahájili 
v pivovaru znovu až večer, 
noční směna na varně ale opět 
zjistila znečištění městské 
vody, přestala tedy čerpat vodu 
a vynechala jednu várku. Byla 
zastavena i výroba limonád. 
„V té době už pracovníci VAS-
ky čistili první komoru vodoje-
mu, ve které bylo podle jejich 
sdělení asi 10 cm bahna. Poté 
byly znovu odebrány vzor-
ky a vyčištěna druhá komora. 
Výroba limonád byla znovu 
obnovena večer, do lahví se 
začaly stáčet o den později. 
To již byla voda čistá jak vi-
zuelně, tak mikrobiologicky,“ 
uvedl Fusek a nechápal, proč 
nebyli o znečištění vodovodní-

ho zdroje informováni občané 
Černé Hory a nebyl přistaven 
náhradní zdroj pitné vody.

Pracovníci pivovaru vy-
hodnotili ekonomické ztráty 
v době odstávky a sanitace 
a celkovou škodu pak vyčíslili 
na 1 373 904 korun. „Ještě ce-
lou věc řešíme s právníky, ale 
počítám s tím, že vystavíme 
fakturu tomu, kdo to zavinil. 
Tedy Vodárenské akciové spo-
lečnosti a Svazku vodovodů 
a kanalizací měst a obcí okre-
su Blansko. Vina leží na jejich 
straně kvůli tomu, že již řadu 
let nevyřešily náhradní zdroj,“ 
argumentuje majitel pivovaru 
Jiří Fusek. 

Svoje si o tom myslí před-
seda Svazku vodovodů a ka-
nalizací měst a obcí okresu 
Blansko Jindřich Král. „Každá 
událost má nějakou možnost 
řešení. Jestli pan Fusek pošle 
na mě, Svazek vodovodů a ka-
nalizací měst a obcí okresu 
Blansko  nebo Vodárenskou 
akciovo společnost fakturu, ať 
to udělá. Samozřejmě s ní bude 
příslušným způsobem nalože-
no. Na druhou stranu i on by 
měl být proti těmto záležitos-
tem, jako jsou velké přívalové 
deště, pojištěn. Pokud není, asi 
bude hledat někoho, na kom 

by se ‚zhojil‘,“ řekl Jindřich 
Král. Zodpovědnost v tomto 
případě rozhodně necítí. „Ur-
čitě ne. Spíš je to pokračování 
nedobrého vztahu mezi panem 
Fuskem a těmi jeho ‚fi ktivními 
protivníky‘. Nelíbí se mi sys-
tém, jakým komunikuje, vyu-
žívá otevřených dopisů, není to 
můj styl a já v tom určitě nebu-
du pokračovat,“ doplnil. 

Podle Jiřího Fuska celý prů-
běh této havárie svědčí o tom, 
že není propojen kontrolní vo-
dárenský systém, nejsou infor-
mováni významní odběratelé, 
ani občané. „A tato skutečnost 
svědčí o tom, že Svazek neplní 
svou základní funkci bezpečné-
ho provozu. Požadujeme, aby 
ze strany Svazku bylo předlo-
ženo zcela závazné opatření, 
jakým způsobem bude vypra-
cován havarijní plán. Rovněž 
je udivující, že při kontaminaci 
obecní vody nebyly přistaveny 
náhradní cisterny. A pokud si 
přečteme internetové stránky, 
kde se občané ptají a upozor-
ňují na své zdravotní problémy, 
žádný z funkcionářů Svazku na 
tyto připomínky nereagoval. 
Svědčí to o tom, že Svazek je 
jen výběrčí peněz a neřeší pro-
blémy v oblasti vodního hos-
podářství,“ zlobil se Fusek. 

Okresní výstava představila stovky zvířatOkresní výstava představila stovky zvířat

Holubi. Sobota a neděle patřily v Olešnici Okresní soutěžní výstavě králíků, holubů, drůbeže, 
exotů, akvarijních ryb a plazů, konané tradičně v termínu pouti. V chovatelském areálu se ná-
vštěvníkům představilo kolem pěti set zvířat.  Foto Radim Hruška
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Vojensko-historická akce Bagration 1944 přiblíží 22. srpna v Letovicích boje druhé světové války

Ladislav Soukup: Plánujeme také leteckou bitvu

O víkendu vyražte na Festiválek

Rozhodčí Lubomír Rek si měnil dres s Miss Lucií Váchovou
Bohumil Hlaváček

L ubomír Rek je mezi fot-
balovou veřejností znám 
jako rozhodčí, v posled-

ních letech i člen komise roz-
hodčích. Nedávno se proslavil 
doslova v republikovém mě-
řítku. Na internetu se objevila 
jeho fotka ze zápasu, při kterém 
si mění dres s misskou Lucií 
Váchovou. Kdo ji uviděl, ne-
věřil vlastním očím. Ten chlap 
vypadá přece jako Luba Rek! 
Co na to říká on sám?

„Jsem to já, žádný dvojník. 
Byl jsem na utkání v Malé Ská-
le u Jablonce nad Nisou pozván 
už loni, letos to bylo podruhé,“ 
usmívá se pod vousy. Zápas se  Foto Jaroslav Urban Foto Jaroslav Urban

hrál v rámci místního tradič-
ního festivalu Benátská noc. 
„Jak jsem se tam dostal? Je-
jich dívčí fotbalový tým jezdí 
na soustředění k nám, hrál zde 
i na turnaji. Skamarádili jsme 
se s trenérem, který je redakto-
rem tamní televize. Loni mne 
vzal na mávání, druhý poločas 
jsem již pískal. Protože jsem to 
pojal humorně, tak jak si oni 
představovali, pozvali mne le-
tos již jako hlavního arbitra,“ 
popsal začátek své severočeské 
anabáze Rek. Že skončí fotem 
na jednom z hlavních interne-
tových portálů super.cz ho věru 
nenapadlo.

„Měl to být takový, jak se 
říká, sranda mač. Hráli fanouš-

ci, hosté festivalu, proti nim 
dívčí tým vedený rockerem 
Alešem Brichtou. V něm třeba 
kromě místních holek nějaké 
Sparťanky, Bára Zemanová ze 
SuperStar a také Miss Lucie 
Váchová,“ vzpomíná na nedáv-
ný zážitek. Jak říká s úsměvem 
na rtech, mělo to atributy velké-
ho utkání. 

„Třeba na hřiště vběhl nahý 
fanoušek, byla to nějaká sázka. 
Snažil jsem se bavit diváky i já. 
Fauly byly trestány dřepy, kliky 
a tak podobně. Lucka Vácho-
vá mi říkala, že kopanou hrála 
poprvé. Pět minut před koncem 
jsem dostal nápad a zeptal se jí, 
co má pod dresem, jestli by jí 
nevadilo, kdybychom si je pro 

legraci vyměnili. Řekla podpr-
senku a že je pro. Nevadí, jdu 
do toho, odpověděla. Takže 
k pobavení všech k akci oprav-
du došlo. A se vším všudy. Ona 
zbytek utkání dopískala jako 
rozhodčí a já dohrál jako ka-
pitán dívčího týmu,“ popisuje 
rozhodčí 

Vydařený zápas, který jeho 
aktéry i diváky pobavil, měl 
ještě jednu kuriozitu. „Před 
utkáním jsem moderátorovi do 
mikrofonu řekl, že skončí vý-
sledkem 5:5. A hádejte, jak to 
dopadlo? Přesně tak,“ směje se 
Rek, který je pevně rozhodnut, 
že jestli ho do Malé Skály za 
rok pozvou zase, určitě nebude 
váhat a znovu za přáteli vyrazí.

Kriminalisté zadrželi dva zloděje

Přinášíme
pacientům...
Pokračování ze str. 2 
Ideální je rodinný, tyto zá-

kroky jsou nejúspěšnější. Za 
dvacet let jsme měli i dva dár-
ce, kteří nabídli svou ledvinu 
nepříbuznému. Bohužel to ne-
vyšlo. 

Blanenská nemocnice pro-
chází neustálou modernizací. 
Dotkla se i vašeho oddělení?

Určitě. Patříme v republice 
k nadstandardu nejen výsled-
ky, ale i vybavením. Došlo 
k výrazné rekonstrukci, která 
značně vylepšila podmínky pro 
naši práci i komfort pro pacien-
ty. Od roku 2002 máme místo 
původních pěti lůžek jedenáct 
v daleko více vyhovujících 
prostorách. Ambulace je přímo 
součástí oddělení, návaznost je 
velice výhodná. Budovalo se 
v místních podmínkách, poda-
řilo se to podle mého názoru 
výborně. 

Divoké prase zahynuloDivoké prase zahynulo
po střetu s motorkářempo střetu s motorkářem

Nehoda. Divoké prase vběhlo do cesty jednatřicetiletému řidiči 
motorky na silnici mezi Jedovnicemi a Lažánkami. Výsledkem 
byl střet, po kterém byl motorkář lehce zraněn a divoké prase 
zabito. Řidič před jízdou ani během ní nepožil alkohol. Na mo-
tocyklu vznikla škoda asi pětadvacet tisíc korun, mysliveckému 
sdružení pak dalších pět tisíc korun.  (hrr), foto Leoš Blažek

Velkoopatovicko - Policejní 
komisař zahájil trestní stíhání 
dvou mužů, kteří kradli na Vel-
koopatovicku. 

Škodu za více než šedesát 
tisíc korun měli napáchat dva 
muži ve věku devatenáct a pět-
ačtyřicet let. 

„Kradli na stavbě mostu 
v Malé Roudce, odkud od-

nesli čtrnáct speciálních sta-
vebních trojnožek v hodnotě 
přes dvanáct tisíc korun. Za-
čátkem května se pak dostali 
do budovy bývalého kravína 
s půdním seníkem v Brťově, 
kde odcizili tři elektromotory 
a ventilátory v ceně více než 
třicet tisíc korun. Kromě toho 
tam ještě demontovali několik 

vodovodních trubek,“ popsala 
blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková. 

Ani to je však v páchání 
trestné činnosti nezastavilo. 
Koncem května ještě z volně 
přístupného prostoru u kaplič-
ky v Korbelově Lhotě ukradli 
části lešení v hodnotě asi se-
dmnáct tisíc korun.  (hrr)

Boskovicko - Šestý ročník 
Festiválku bez bojů a válek se 
odehraje od 14. do 16 srpna. 

Pořadatelé se letos snažili 
omezit folklór a dát více prosto-
ru hudebním skupinám. Jednot-
livé akce se uskuteční v areálu 
TJ Sokol ve Skalici nad Svita-
vou, v evangelickém kostele 
v Olešnici a před zámeckým 
skleníkem v Boskovicích. 

Na jedné scéně opět vystoupí 
nejrůznější hudební tělesa, kte-
rá předvedou pestrou směsku 
stylů nejen z českého prostředí, 

ale i ze zahraničí. Jediným folk-
lórním zástupcem bude soubor 
z francouzského Dijonu.

„Cílem akce je oživit kulturní 
dění v našem regionu a nabíd-
nout návštěvníkům zajímavý 
program, v němž si každý může 
najít to, co se mu líbí. Na jedné 
scéně mohou vystupovat žánry, 
které si na první pohled nemají 
co říct. Hudba je však spojuje, 
dává jim možnost odbourat ba-
riéry a vzájemně se poznávat,“ 
říká hlavní organizátor festivál-
ku Josef Pepíno Bareš. 

Výtěžek z Festiválku bez 
bojů a válek podle něj přispívá 
především k obnově a udržová-
ní životního prostředí. Festival 
totiž vznikl z nápadu uspořá-
dat veřejnou sbírku peněz ve 
prospěch projektu Oáza, který 
má za cíl rekonstrukci bývalé 
hasičské nádrže ve Skalici na 
přírodní biotop. 

„Akce je unikátní hlavně 
v tom, že není dělaná pro pe-
níze, ale pro lidi…,“ dodal Pe-
píno. Kompletní program akce 
najdete na straně 13.  (hrr)

Radim Hruška

Letovice - Klub vojenské 
historie – Pancéřové techniky 
Letovice ve spolupráci s měs-
tem Letovice, kluby vojenské 
historie a dalšími partnery po-
řádá 22. srpna akci Bagration 
1944. 

Stejně jako Kursk 1943 a Boj 
o Kyjev 1943 bude směrová-
na k účasti velkého množství 
historické pancéřové techniky 
a samozřejmě doplňků příslu-
šících k tématice. Celodenní 
program se odehraje v blízkos-
ti města Letovice. Lidé uvidí 
výřez z bojů této velké ruské 
ofenzívy. Návštěvníci budou 
moci zhlédnout prezentaci 
historické i moderní vojenské 
techniky, dobové tábory a jiné 
zajímavosti. Více informací 
o chystané bitvě i klubu pro-
zradil jeho předseda Ladislav 
Soukup starší. 

Můžete popsat čtenářům 
váš klub?

Zabýváme se hlavně pancé-
řovou technikou. Klub existuje 
pět let. Za tu dobu jsme vybu-
dovali poměrně solidní člen-
skou základnu. Uspořádali jsme 
už dvě vojensko-historické bi-
tvy a letos chystáme třetí. Sa-
mozřejmě se účastníme i jiných 
ukázek. Děláme svoje soukro-
mé klubové aktivity. Jezdíme 
společně na střelnice. Není to 
podmínkou, ale vítáme hlav-
ně členy, kteří jsou vlastníkem 
zbrojního průkazu. 

Na jaké období se zaměřu-
jete?

Je to období druhé světové 
války. V současné době dělá-
me rudou a německou armádu. 
Momentálně nabíráme nové 
členy. Ale nebráníme se ani 
zájemcům, kteří by měli zájem 
o vojenství jiné armády. Jsme 
schopni v našem klubu zavést 
novou sekci. Jsme příznivci 
vojenství druhé světové války 
ve všech směrech, ale nezajímá 
nás politiky válečnictví.

Máte sídlo v Letovicích. 
I vaši členové jsou z tohoto 
regionu?

Většinou z regionu, ale i ze 
vzdálenějších míst. Máme čle-
ny z Prahy, Ostravy i Holešova. 

Můžete přiblížit vaše klu-
bové aktivity?

Jednou za dva měsíce děláme 
střelecký výcvik. Teď na pod-
zim se chystáme, že bychom ve 
spolupráci s KVH Svitavy upo-
řádali střelecké závody. Roz-
voj v tomto směru je pro nás 
stěžejní. Na akcích musí kaž-
dý účastník, který se pohybuje 
po bojišti, znát zbrojní zákon. 
Střílíme hlavně z historických 
zbraní, ale zkoušíme i moderní 
techniku.

Nejmladší členkou klubu je 
vaše dcera...

Kristýna se k tomuto koníč-
ku dostala přes mě a bratra. Je jí 
šestnáct let a vojenské historii se 
věnuje už dva roky. Bojů druhé 

světové války se účastnily také 
ženy rudé a československé ar-
mádě, jako zdravotnice, spojař-
ky nebo ostřelovačky. Kristýna 
působí jako zdravotnice. Díky 
tomu, že má zbrojní průkaz, 
může chodit i se zbraní. Tu si 
podle zbrojního zákona může 
vzhledem ke svému věku půj-
čit. Získání zbrojního průkazu 

jsem jí sám doporučil. Pokud se 
chce zúčastnit klubových akcí, 
tak musí být všechno ze zákona 
v pořádku.

Stěžejní akcí pro vás bude 
jistě ta letovická. Na co se mo-
hou návštěvníci těšit?

Bude to obdoba předchozích 
akcí, ale myslím si, že jsme to 

ještě vylepšili směrem nahoru. 
Obohatili jsme ji zajímavou ori-
ginální technikou. Plánujeme 
také leteckou bitvu - souboj nad 
bojištěm. Místo v Letovicích, 
kde se akce odehraje, je výborné 
jak pro diváky, tak účinkujících. 
Je jedno z nejlepších v našem 
regionu. Program celý nechci 
prozrazovat, ale začínat se bude 

Bitva. Milovníci vojenské historie chtějí navázat na úspěšnou bitvu Boj o Kyjev 1943, která do Letovic 
přilákala tisíce diváků.  Foto archiv Klubu vojenské historie – Pancéřové techniky Letovice

ráno v devět, kdy se otevřou po-
kladny. O půl desáté začne pro-
gram. V odpoledních hodinách 
vypukne samotná hlavní ukázka. 
Celá akce končí kolem čtvr-
té hodiny odpoledne. K vidění 
bude například defi lé vojenské 
techniky. V omezeném množství 
bude k vidění i soudobá vojen-
ská technika. Spolupracujeme s 
vojenskými kluby z celé republi-
ky i zahraničí. Přijede také klub 
z Kyjeva z Ukrajiny podpořit 
účast vojáků rudé armády. Jed-
ním z hlavních partnerů akce je 
město Letovice.

Jak dlouho trvá samotná 
příprava bojiště?

Buduje se s předstihem asi 
jednoho pracovního týdne. Bě-
hem dvou tří dnů po akci musí 
být všechna technika pryč a po-
zemek musíme uvést do původ-
ního stavu. Techniku svážíme 
z celé republiky a ze Slovenska. 

Podle čeho jste vybírali ná-
mět akce?

Vzhledem k tomu, že jsme 
v předešlých letech dělali ukáz-
ky z roku 1943, tak jsme chtěli 
umožnit lidem, kteří mají uni-
formy a techniku pro rok 1944, 
aby se zapojili. Operace byla 
velmi rozsáhlá, takže si může-
me vybrat jaké chceme období. 
Připravujeme podrobný scénář, 
kde musí odpovídat technika 
místu. Nejsou to žádné smyšle-
né věci, že bychom si domluvili 
osm tanků bez toho, aby to mělo 
hlavu a patu.
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Čtyři zástupci našeho okresu se zúčastnili mezinárodní soutěže

Hasiči bojovali na olympiádě

Osmé kolo Kvasar Cupu přivítaly na své trati Němčice
Aleš Havelka

Němčice - Tradičně druhý 
srpnový víkend patří v požár-
ním sportu v blanenském okre-
se soutěži v Němčicích. 

Vrtochy počasí začátku 
prázdnin přinesly spoustu 
otazníků, jak bude trať u něm-
čického rybníka vypadat. Do-
mácí pořadatelé si však dali 
s přípravou dráhy záležet. Sní-
žením hladiny rybníka a vále-
ním připravili trať adekvátních 
podmínek.

Tradičně také domácí zahá-
jili soutěž v kategorii mužů, 
a hned na úvod nasadili laťku 
na hodnotu 18,52 s. V koneč-

Ženy. I přes vrtochy počasí se pořadatelům v Němčicích podařilo 
připravit kvalitní trať.  Foto Bohumil Hlaváček

ném účtování jim tento čas 
zajistil nepopulární brambo-
rovou příčku. Na své kvality 
všechny přítomné upozornili 
muži ze Stražiska, loňský vítěz 
celého seriálu, kteří zastavili 
časomíru na hodnotě 17,61 s. 
Tento čas je vynesl na druhou 
příčku. 

Ke konci startovního pole 
nastoupili favorité z Maršovic, 
průběžně vedoucí tým Kvasar 
Cupu Velké ceny Blanenska 
v požárním útoku. Svým po-
kusem nenechali nikoho na 
pochybách, proč právě oni ve-
dou celkovou tabulku soutěže. 
Časem 17,94 s se vklínili mezi 
Stražisko a Němčice. Jako po-

slední nastoupili na start muži 
ze Žernovníku. Ideálním úto-
kem a časem 17,39 s se přiblí-
žili k rekordu velké ceny, který 
mají právě oni ve svém držení 
a v Němčicích zvítězili.

V průběžné pořadí nadále 
vedou Maršovice (152 b.) před 
Žernovníkem a Sychotínem 
(132 b.).

Kategorii žen v letošním 
ročníku suverénně ovládá tro-
jice týmů Sychotín, Černovi-
ce a Žernovník. V Němčicích 
vyšel útok „nejhůře“ žernov-
ským ženám, které dosáh-
ly času 19,11 s. O tři setiny 
lépe stříkaly ženy z Černovic, 
což je vyneslo na stříbrnou 

příčku. Po olympijské účasti 
Aleny Podsedníkové a Soni 
Bělehrádkové se v Němčicích 
předvedly v plné sestavě ženy 
ze Sychotína. I s drobnými 
prostřiky obou proudařek za-
končily útok s půl vteřinovým 
náskokem v čase 18,48 s. 

V průběžném pořadí vede 
Sychotín (102 b.) před Žer-
novníkem (91 b.) a Černovice-
mi (85 b.).

Další kolo Kvasar Cupu 
Velké ceny Blanenska v požár-
ním útoku čeká závodníky za 
týden ve Velkých Opatovicích 
na trati u obchodního domu. 
Kompletní výsledky naleznete 
na www.vc-blanenska.com.

Olympiáda. Na hasičský svátek se do Ostravy sjelo na tři tisíce ha-
sičů včetně zástupců našeho regionu.  Foto Veronika Juránková

Soutěž o vstupenky
Na baseballovém hřišti v Blansku se v neděli 23. srpna uskuteční 

koncert kapely Čechomor v rámci Kooperativa Tour 09. Začátek je 
ve 20 hodin. Ve spolupráci s pořadatelem akce jsme pro vás připra-
vili soutěž o třikrát dvě vstupenky. 

Jak můžete vyhrát? Úkol je jednoduchý. Stačí, když správně od-
povíte na následující otázku, svoji odpověď s telefonním číslem 
pošlete nejpozději do neděle 16. srpna na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, příp. na e-mail 
redakce.zrcadlo@centrum.cz a pak už budete jen čekat, jestli se na 
vás usměje štěstí, budete vylosovaní a získáte dvě vstupenky. Po-
kud nevyhrajete, nezoufejte, soutěž bude pokračovat i příští týden.

Otázka? Jaký byl původní název skupiny Čechomor? 

Pokud nevíte odpověď nebo nechcete soutěžit, lístky si můžete 
zajistit v předprodeji v Adamově, v Blansku, v Boskovicích, v Brně 
a v Letovicích nebo v síti Ticketstream, včetně cestovních kanceláří 
Čedok, FIRO-tour a knihkupectví Kanzelsberger. Cena v předpro-
deji je 270 Kč, na místě zaplatíte 300 Kč. Více na str. 10. Výherce 
z minulého čísla:Veronika Válková, Blansko. (zbb)

Černohorští pomohli Kunínu
Pokračování ze str. 1 
Už na začátku července se rozhodli v pivovarské prodejně 

v Černé Hoře uspořádat sbírku na pomoc této obci. „Viděla jsem 
nějaké záběry v televizi, našla si informace na internetu, spojila 
se se starostkou a zjistila si, jaká tam je situace,“ vysvětlila Mo-
nika Dubanská z pivovarské prodejny. 

Za měsíc se sešlo na kontě sbírky od občanů deset tisíc sto 
korun. „Dalších dvacet tisíc přidal majitel pivovaru, navíc i ně-
kolik balíků limonád, shromáždily se nám tady i věcné dary. 
Všechny věci jsme minulý týden osobně dovezli do Kunína,“ 
vysvětlila Monika Dubanská. Po pěti tisících korun nakonec 
dostaly dvě rodiny, další peníze z Černé Hory půjdou na stav-
bu povodňových domů. „Chtěla bych touto cestou poděkovat 
všem lidem, kteří na sbírku přispěli,“ vzkázala Monika Duban-
ská a zároveň prozradila číslo účtu, který obec Kunín zřídila na 
případné příspěvky občanů na odstraňování následků ničivého 
živlu: 35-1760145389/0800.  (pš)

Povodeň. Velká voda za sebou zanechala v Kuníně obrovské 
škody (foto 1), manželé Dubanští se zástupci rodin, kterým pře-
dali část výtěžku sbírky (foto 2).  Foto archiv

Aleš Havelka

Ostrava, Sychotín - Stejně 
jako klasické olympijské hry tak 
i ty hasičské se konají ve čtyřle-
té periodě. Do České republiky 
se tato významná hasičská akce 
vrátila po šestatřiceti letech. Na-
posledy se u nás konala v roce 
1973 v Brně. Tentokrát dostala 
příležitost k pořadatelství Os-
trava, která je v současnosti 
pasována na Mekku požárního 
sportu, protože v posledních le-
tech se tam uskutečnilo jak mi-
strovství světa, tak i mistrovství 
Evropy.

Do Ostravy se sjelo na tři ti-
síce hasičů. Soutěžilo se nejen 
v disciplínách požárního sportu, 
ale i v disciplínách CTIF a sou-
těžích mladých hasičů. Součástí 
byl také bohatý doprovodný 
program, jako například festi-
val hasičských přípravek nebo 
exhibice extraligy ČR v požár-
ním útoku. Na festivalu přípra-
vek měl svoje zastoupení také 
okres Blansko. Své divadelní 
představení o integrovaném 
záchranném systému předvedli 
nejmenší hasiči z Kunštátu, kte-
ří si říkají Čertíci.

V hlavní soutěžní části měl 

náš region také bohaté zastou-
pení. Trénérem reprezentačního 
výběru profesionálních hasičů 
je Josef Pěnča z HZS Blansko. 
V profesionálním výběru A již 
několik let závodí Marek Jarů-
šek také z blanenského HZS. 
Svoji účast jsme měli i ve vý-
běrech dobrovolných hasičů. 
V mužské kategorii to byli Mar-
tin Roháč z Letovic, v ženské 
pak Soňa Bělehrádková (ČR A) 
a Alena Podsedníková (ČR C) 

ze Sychotína.
Vzhledem k výbornému vý-

sledku české výpravy z před-
chozí olympiády v chorvatském 
Varaždinu byly přípravy našich 
reprezentačních týmů pro do-
mácí olympiádu intenzivní 
celé čtyři roky. A vyplatilo se. 
Česká výprava i tentokrát byla 
nejúspěšnější ve sběru cenných 
kovů. Reprezentační výběr 
A profi  hasičů obsadil celkové 
druhé místo mezi odvěkými 

rivaly Běloruskem (1. místo) 
a Ruskem (3. místo). Význam-
ným okamžikem bylo překoná-
ní letitého rekordu ve výstupu 
na věž, který držel právě re-
prezentační trenér Josef Pěnča. 
Jeho pokořitelem je Karel Ryl 
časem 13,58 s.

Soutěže dobrovolných hasičů 
byli plně v režii českých týmů. 
V mužské kategorii náš repre-
zentant Martin Roháč obsadil 
druhé místo ve výstupu na věž 
(14,48 s) a třetí místo v běhu 
na 100 m překážek (16,46 s). 
S celým výběrem vybojoval 
třetí místo v požárním útoku 
a celkové zlato. Ženy potvrdily 
výsadní postavení českého ha-
sičského sportu. Všechny me-
daile si mezi sebe rozdělily naše 
tři výběry. Zlato získal výběr 
A i díky výborným výkonům 
sychotínské Soni Bělehrádko-
vé. V běhu na 100 m překážek 
obsadila 16. místo a společně 
s ostatními v požárním útoku 
druhé místo časem 28,75 s. Cel-
kově druhé místo obsadil výběr 
B a třetí výběr C. V požárním 
útoku za C předvedla své do-
vednosti Alena Podsedníková 
ze Sychotína a získala tak v této 
disciplíně bronz.

Na pár otá-
zek jsme se 
zeptali jedné 
z přímých 
účastnic os-
travské akce 
Soni Běle-
hrádkové.

Jak ses dostala k hasičské-
mu sportu?

V podstatě náhodou. Každý 
rok na podzim se pro děti po-
řádá branný závod, kde musí 
dokázat svoji šikovnost, obrat-
nost, sehranost a v neposlední 
řadě i běžecké kvality. Jednou 
za mnou přišli spolužáci ve ško-
le, že jim jeden človíček chybí 
a jestli bych to s nimi nezkusila. 
Docela mě to lákalo, už jen pro-
to, že mi řekli, že jedna z disci-
plín je střílení ze vzduchovky, 
což jsem si do té doby neměla 
možnost nikde vyzkoušet. Tak-
že mě v pátek dovedli do Sy-
chotína na trénink, ukázali mi 
jak se co dělá, dali mi příručku 
se značkami, uzly a otázkami 
s čím se co hasí a v sobotu už se 
jelo na závody. Zalíbilo se mi to 
natolik, že už jsem tam zůstala 
a jsem tu dodnes.

Jaká byla čtyřletá příprava 
na olympiádu?

Na olympiádu jsme se za-
čaly připravovat už před tře-

mi lety na soustředěním ve 
Dvoře Králové. V té době se 
nás tam sešlo dvanáct holek 
z celé republiky a začaly jsme 
se seznamovat s tím, co by nás 
mělo po dobu přípravy na tak 
velký závod čekat. Na prvním 
místě byla velká kladina, na 
které spousta z nás měla, a tře-
ba já ještě pořád mám, velký 
respekt. 

Dalším úskalým byla šta-
feta, kde na nás na prvním 
úseku místo okna čekala žeb-
říková stěna, ale hlavně co 
bylo největším překvapením, 
to byl čtvrtý úsek, kde bylo 
pro vyvolené připravené haše-
ní, se kterým se holky nemů-
žou setkat nikde jinde než na 
olympiádě. Další rozdíl jsme 
pocítily v útoku. Na olympiá-
dě totiž ženy běží stejně jako 
muži s jednou hadicí navíc, 
než je pro náš běžné. Co se 
týče mě, hodně jsem se zamě-
řila na zimní přípravu, abych 
naběhala nějaký objemy a po-
sílila. Na jaře jsem se zaměřila 
už více na rychlost a hlavně na 
techniku. 

Jak se ti běželo na stadio-
nu, kde se nedávno předsta-
vil také fenomenální sprinter 
Usain Bolt?

Stadion byl nádherný a běže-
lo se skvěle. 

Soutěže olympiády se kona-
ly přes týden. Jaká byla pod-
pora diváků?

Podpora diváků byla napro-
sto fantastická. Strašně moc 
bych přála každému z vás prožít 
pocit, když běžíte a celá tribu-
na vám fandí. Je to nezapome-
nutelný zážitek. Touto formou 
bych chtěla poděkovat všem, 
kteří vážili tu dlouhou cestu až 
do Ostravy, aby tam mohli být 
s námi a podporovali nás od 
prvního dne až do konce. 

Co plánuješ po olympiádě? 
Pokusíš se o nominaci na tuto 
významnou mezinárodní akci 
i za čtyři roky?

Tak rozhodně mám v plánu 
si teď trošku odpočinout a na-
čerpat síly na další velký závod, 
který mě čeká v blízké budouc-
nosti, mistrovství republiky 
v září v Ústí nad Labem. A sa-
mozřejmě mám doma taky svo-
je družstvo, se kterým jezdíme 
Kvasar Cup Velkou cenu Bla-
nenska, tak se chci více zaměřit 
na holky a vynahradit jim to, že 
mi byly po celou dobu přípravy 
na olympiádu velkou oporou. 
Co bude za čtyři roky, to ještě 
vůbec neřeším. Je to strašně da-
leko. Ale jak se říká, nikdy neří-
kej nikdy, takže uvidíme...

Mezi lidmi stále není hasič-
ský sport moc uznávaný. Co tě 
na něm baví a jak bys nalákala 
nové zájemce?

To, že není tolik uznávaný, 
mě osobně opravdu mrzí. Ne-
myslím si, že by byl o něco hor-
ší než jakýkoli jiný sport. Já vě-
řím, že jednou se dopracujeme 
k tomu, že bude mít svoje místo 
třeba i na velké olympiádě. Mě 
hasičský sport baví hlavně pro-
to, že při něm potkám spoustu 
výjimečných lidiček a hlavně, 
protože ho všichni dělají sr-
díčkem. Samozřejmě i úspěchy 
jsou důležitý, ale pro mě vždyc-
ky převažuje ta super parta, se 
kterou běhám. Pro všechny, co 
hasičský sport ještě nezkusi-
li nebo třeba vůbec neviděli, 
mám radu, přijeďte se někdy 
podívat na jakékoli závody, ať 
už to jsou útoky, stovky nebo 
věže. Myslím, že i na vás pad-
ne ta super atmosféra a nálada, 
která je vždycky součástí těchto 
závodů. 

Děkuji za rozhovor a přeji 
spoustu další úspěchů v zá-
vodní kariéře.

I já chci poděkovat za roho-
vor a nejen za něj. Hlavně dě-
kuji za to, že nám tento sport 
pomáháte medializovat a více 
přibližovat lidem. 

 Aleš Havelka

Bělehrádková: Podpora diváků byla neuvěřitelná

představujemepředstavujeme



Pokračování ze str. 1
„Právě že ne. V úterý jsem byl poprvé, ale je to paráda,“ přikyvu-

je expremiér. Úplně něco jiného než za okny vládní limuzíny, říkám 
si v duchu. „Je to lepší než v autě,“ hlesne náhle předseda ODS, 
jako by reagoval na to, co já si myslím. 

Jsme na kopci a rychlostí přes třicet kilometrů v hodině se řítíme 
do Býkovic. Na každé křižovatce stojí lidé z doprovodných vozidel 
a ukazují, kam máme jet. A čeká nás druhý menší kopeček, stoupání 
v Žerůtkách směrem k Lysicím. Zkouším nasadit rychlejší tempo, 
abych si udělal náskok a mohl vyfotit pár snímků. S překvapením 
se mi to daří. Blesk, blesk, sedám znovu na kolo a jede se dál. Prů-
jezd Lysicemi a už jsme na zámku, kde Mirka Topolánka vítá kas-
telánka Martina Medková-Rudolfová. 

„Jak se vám jelo, pane předsedo,“ následuje jedna z prvních otá-
zek od hostitelky. „Jel se mnou novinář a ten mě docela pohonil. No 
jo, mladej kluk, 23 let,“ usmívá se expremiér. V duchu se musím 
smát, já se třemi křížky „na kontě“ a prej mladej kluk. „Musím 
uznat, že jste nejel vůbec špatně. Je vidět, že na to pořád máte,“ vra-
cím mu kompliment ještě s udýchaným hlasem. Následuje krátké 
posezení na nádvoří zámku s občerstvením, rychlá prohlídka histo-
rického objektu a Mirek Topolánek odjíždí na další setkání. Vidím, 
jak míří ke mně a podává mně ruku. „Pane redaktore, tak dneska už 
na kole nepojedu. Bohužel,“ říká. Tak nevím, jak to myslel? Je to 
kvůli tomu, že nestíhá, nebo ho vyjížďka se mnou tak unavila? 

Stoupání. Mirek Topolánek projíždí na kole Žerůtkami směrem 
na Lysice.  Foto Pavel Šmerda
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V Boskovicích se v závěru července zájemci učili fl amenco, salsu i jazzový tanec

Letní taneční škola se konala už poosmé

Jak jsem se učila tančit smyslnou salsu pod dohledem zkušené profesionálky

Lysičtí hasiči dostali dárek, moderní zásahové vozidlo
Pavel Šmerda

Lysice - Průvod od hasičky 
ke kostelu, mše svatá, slavnost-
ní žehnání a přátelské poseze-
ní za doprovodu Lysické de-
chovky a s vyprávěním Libora 
Pantůčka. Takový scénář mělo 
v neděli odpoledne slavnostní 
předání nového hasičského auta 
v Lysicích. 

„Usilovali jsme o ně už od 
roku 2006. Naše stávající vo-
zidlo pochází z roku 1974 a 
zvláště v poslední době jsme s 
ním už měli docela problémy. 
Rozhodli jsme se tedy, že za-
čneme pracovat na možnosti 
získat nové,“ řekl velitel sbo-
ru Zdeněk Němec. Jak doplnil 

Novinka. P. Slavomír Bedřich posvětil hasičům jejich nové moder-
ní zásahové vozidlo.  Foto Pavel Šmerda

jeho bratr Ladislav, první ná-
znaky padly už v roce 2006, 
o rok později se „akce“ rozjela 
naplno a loni už Lysičtí získali 
významné dotace. „Celková po-
řizovací hodnota je 6,1 miliónu 
korun. Dva a půl miliónu máme 
z Ministerstva vnitra, milión od 
kraje, zbytek, tedy 2,6 miliónu, 
doplácela obec. Musím říct, 
že bez její pomoci by se nám 
to nikdy nepovedlo a chceme 
zastupitelům touto cestou moc 
poděkovat,“ vzkázal na dálku 
Ladislav Němec. 

Podle jeho slov nová Tatra 
815 má všechno, co Lysičtí po-
třebují. „Hned od začátku jsme 
chtěli české vozidlo. Tatra je 
jediná, která splňuje naše tech-

nické i rozměrové požadavky. 
Navíc, naším přáním byla co 
největší cisterna, protože zabez-
pečujeme i okolní obce. Nádrž 
pojme 4600 litrů vody. U ostat-
ních vozidel je to přibližně 
jen polovina,“ uvedl Ladislav 
Němec. Nástavba automobi-
lu a veškeré úpravy probíhaly 
v Továrně hasičské techniky v 
Poličce. „Nechali jsme si tam 
dát redukovanou výbavu, pro-
tože spoustu věcí jsme měli v 
našem starém výjezdovém vo-
zidle. Například jen na dýcha-
cích přístrojích jsme tak ušet-
řili přibližně tři sta tisíc korun. 
Každopádně auto je vybaveno 
tak, jak má být. Jinak to ani 
nejde. Vybrali jsme to nejlepší, 

co jsme chtěli, takže jsme ma-
ximálně spokojení,“ uvedl další 
člen sboru Marek Vala.

Momentálně je vozidlo ve 
fázi zajíždění. „Musíme „nato-
čit“ 2500 kilometrů, pak půjde 
na garanční prohlídku do znač-
kového servisu a může se dát na 
výjezd. Počítáme s tím, že od 
září bude sloužit k zásahům,“ 
vysvětlil Ladislav Němec. 

A co bude se starým vozidlem 
Cas 24 Š706? „Pokud bychom 
je měli kam zaparkovat, tak si je 
necháme. Ale to bohužel nemá-
me. Navíc údržba by stála také 
nemalé peníze. Nabídneme je 
tedy k prodeji okolním sborům. 
Uvidíme, jaký bude zájem,“ do-
dal Zdeněk Němec. 

Martina Vašková

Boskovice - Vlnit se v rytmu 
smyslné salsy, divokého fl amen-
ca nebo moderního jazzového 
tance mohli zájemci poslední 
červencový týden v Boskovi-
cích. Od neděle do pátku se tam 
totiž konal třetí ročník Letní ta-
neční školy Boskovice. Účastní-
ci měli na výběr jazzový tanec 
pod vedením Davida Strnada, 
fl amenco s Janou Drdáckou, 
a letos poprvé i salsu, kterou vy-
učovala Andrea Smělíková. 

„Letní taneční školu pořádá-
me už poosmé. Začínali jsme 
nejprve v Hustopečích, odkud 
jsme se přesunuli do Břeclavi 
a Boskovic. Zde tančíme každé 
prázdniny už třetím rokem. Hle-
dali jsme totiž město s dosta-
tečnými prostorami a pěkným 
prostředím, a obojí Boskovice 
splňují,“ uvedla organizátorka 
kurzu Ilona Brunová, která vede 
taneční studio v Brně. 

V Boskovicích tanečníci trá-

vili denně tři až deset hodin 
v pohybu. Záleželo na každém, 
jak intenzivní trénink si zvolí. 
Propotit několik triček každo-
ročně do Boskovic přijíždějí lidé 
ze všech koutů republiky. „Jez-
dí sem spíše tanečníci z jiných 
měst, kteří lektory už znají nebo 
mají s tancem nějaké zkušenosti. 
Zájemcům však nabízíme kurzy 
i pro začátečníky,“ vysvětlila 
Brunová, která dodala, že tento 
ročník taneční školy si nenecha-
lo ujít na sto dvacet žen i mužů. 
„Letošní školu jsem se rozhodla 
oživit. Zvolila jsem tedy novin-
ku - salsu pro ženy,“ doplnila. 

Právě tu vyučovala šesta-
dvacetiletá Andrea Smělíková, 
která je lektorkou tance v Pra-
ze. „Do Boskovic jsem přijela 
na doporučení Davida Strnada. 
Protože tancuji teprve šestým 
rokem, byl to pro mě první in-
tenzivní lektorský kurz,“ sdělila 
s tím, že sama nevěděla, co bude 
týdenní škola obnášet. „Počítala 
jsem s tím, že holky naučím jen 

základní prvky, nakonec zvlád-
ly i celou choreografi i,“ podo-
tkla mladá tanečnice a dodala, 
že i pro ni byl kurz přínosný. 
„Pedagogicky mě to hodně po-
sunulo. Je úplně něco jiného 
tancovat, a pohyb vysvětlovat 
tak, aby se jej naučili i ostatní. 
Navíc jsem do té doby nebyla 
zvyklá tak hlasitě několik ho-
din denně bez přestání mluvit,“ 
zasmála se. 

Mezi tanečnicemi, které se 
vydaly strávit čtyři a půl ho-
diny denně v tělocvičně, byla 
i čtyřicetiletá Hana Čechovičo-
vová z Bohuslavic nad Metují. 
„Protože už mám odrostlejší 
děti, chtěla jsem se znovu vrátit 
k tanci. Na internetu jsem si pro-
to našla salsu v Boskovicích,“ 
vysvětlila účastnice, která svého 
rozhodnutí nelitovala. „Tančilo 
nás jen sedm, lektorka nás proto 
mohla kdykoliv opravovat. Na-
víc se zde sešly ženy se stejným 
zájmem, a to je potom vždycky 
legrace,“ doplnila. Účastnice kurzu  Foto Martina VaškováÚčastnice kurzu  Foto Martina Vašková

V e výběru letošní dovo-
lené jsem měla jasno. 
Moře opět počká, do 

hor se jistě brzy dostanu, na pa-
mátky si můžu udělat čas kdyko-
liv. Letos zkrátka zvítězil tanec. 
Od chvíle, kdy jsem před dvěma 
lety fotila jazzový tanec Davida 
Strnada, mě myšlenka na taneč-
ní dovolenou už neopustila. 

Volila jsem ze tří variant - 
Flamenco jsem s nevelkými 
úspěchy už vyzkoušela, inten-
zitu tréninku jazzového tance 
bych zřejmě nepřežila, o salse 
jsem nevěděla nic. Byl tedy 
pravý čas vyzkoušet tuto směs 

afro-karibských rytmů, o které 
se hovoří jako o tanci plném 
života, vášně, ale také legrace. 
Čekalo mě šest dní tance po 
dvou až téměř pěti hodinách 
pohybu denně. Uff... 

Ve třídě boskovické VOŠ 
ekonomické se nás sešlo pět žen 
od devatenácti do čtyřiceti let 
z různých měst naší republiky, 
několik dalších přicházelo a od-
cházelo během týdne. Zatanco-
vat si prostě mohl kdokoli chtěl. 
Hned od první hodiny jsme se 
začaly intenzivně učit základ-
ní kroky a taneční prvky. Můj 
první dojem ze salsy byl skvělý! 

Na žhavou latinsko-americkou 
hudbu jsme se kroutily v bocích 
a dělaly kroky, které mi přišly 
téměř přirozené. Chyběl už jen 
Patrik Swayze z Hříšného tance. 
Z pocitu, že salsa je tanec jedno-
duchý, mě ovšem ihned vyvedl 
kterýkoliv pohyb naší lektorky 
Andrey. Ta působila, že se naro-
dila na Kubě a tančí snad už od 
kolébky. Ladné pohyby, elegan-
ce, smyslnost... Ale zkuste napo-
dobovat profesionálku! 

Tančit jsme začínaly každý 
den před devátou a hýbat jsme 
se vydržely buď do půl dva-
nácté nebo s přestávkami do 

čtvrt na dvě. Odpoledne nebo 
večer nás pak čekal další taneč-
ní maraton. Zájemci mohli po 
výuce ještě navštěvovat hodiny 
u ostatních lektorů. Tam jsem se 
já ale opravdu nedostala. Byla 
jsem totiž vděčná za každou 
židli, na které se dá sedět. 

Nikdy bych nevěřila, že pro-
potím dvě trička za den a budu 
schopná stejně jako mé kole-
gyně xkrát denně udělat otoč-
ky doprava, pochodovat po 
špičkách se zapojením rukou 
a boků, kroutit boky doprava 
i doleva, prohýbat hruď až té-
měř k zemi a rychle zpět, dělat 

výpady, piruety, úkroky, pohy-
by pomalé i vyzývavé, prostě 
vyzkoušet si něco málo z krea-
cí, které k salse patří. A ještě se 
u toho usmívat. Což občas bý-
valo nejtěžší. Naše nezničitelná 
lektorka vtrhla na každou hodi-
nu s novými kreacemi a svým 
elánem a energií nás v podstatě 
donutila se nové variace naučit. 
Přestože tréninky končily pro-
tahováním svalů, únavu a bolest 
namoženého těla jsem cítila víc 
než intenzivně. Občas jsem mí-
vala pocit, že do pátku v tomto 
rytmu prostě nemůžu vydržet. 
Jakmile jsme ale opět začaly 

tančit naši sestavu, bolest byla 
najednou tatam. 

Během tanečního týdne jsem 
odhodila své netaneční boty 
(tančit bosá je stejně nej) i zou-
falost z toho, že nevím, kde je 
pravá a kde levá a že zkoordi-
novat odlišné pohyby rukou 
a nohou bude nad mé síly, a za-
čala si tanec náležitě užívat. 
Zůstala mi pak radost z pohybu 
a vydařené dovolené, také nové 
kamarádky, pár kilo a litrů potu 
pryč, a to všechno není zrovna 
málo. Až příště nebudete vědět 
kam na dovolenou - doporučuji 
vřele!  Martina Vašková

Kabina v autě 
lehla popelem

Rájec-Jestřebí - Kabinu za-
parkovaného nákladního vozi-
dla MAN ve středu večer zničil 
požár v Rájci-Jestřebí. „V ka-
bině vozidla začalo hořet poté, 
co ho řidič zaparkoval před 
místním dřevařským závodem. 
Plamenů si všimli řidiči okolo 
projíždějících aut, kteří požár 
ohlásili na tísňovou linku hasi-
čů a před jejich příjezdem požár 
likvidovali ručním hasícím pří-
strojem,“ řekl mluvčí jihomo-
ravských hasičů Jaroslav Haid. 

Na místo dorazila jednotka 
z Blanska a z Rájce. Oheň, kte-
rý se rozšířil na celou kabinu 
vozidla, hasiči dostali pod kon-
trolu a dohasili. „Kabinu ná-
kladního auta požár zničil, roz-
šíření plamenů do nákladního 
prostoru se podařilo zabránit. 
Příčinu vzniku požáru zjišťuje 
vyšetřovatel HZS. Škodu před-
běžně odhadl na čtyři sta pade-
sát tisíc korun, stejnou částkou 
vyšetřovatel vyčíslil hodnotu 
zbývající části vozidla, kterou 
zásah hasičů uchránil,“ doplnil 
Haid.  (pš)

Boskovice - Třiapadesát po-
licistů, dva celníci, dva státní 
zástupci a pes celní správy se 
zúčastnili speciální policejní 
akce v Boskovicích. Ta se kona-
la kvůli festivalu taneční hudby 
Hradhouse. 

Podařilo se jim odhalit třia-
čtyřicet řidičů pod vlivem drog.
Všichni jsou nyní podezřelí ze 
spáchání trestného činu ohrože-
ní pod vlivem návykové látky 
a hrozí jim tak i trest odnětí svo-
body až na jeden rok.

„Za volant ale v noci na neděli 
sedli také řidiči pod vlivem alko-
holu. Jeden z nich je pro velké 
množství alkoholu v dechu po-
dezřelý ze spáchání trestného 
činu ohrožení pod vlivem návy-

kové látky, dalších patnáct bude 
dál šetřeno pro podezření ze 
spáchání přestupku,“ vysvětlila 
blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková.

Na hlavních tazích z centra 
Boskovic pomáhali policistům 
také příslušníci celní správy se 
speciálně vycvičenými psy na 
drogy. Jeden z nich při prohlídce 
auta ve vnitřních prostorách ob-
jevil tablety extáze a sáček s ma-
rihuanou. Majitel vozidla je tak 
podezřelý ze spáchání trestného 
činu nedovolené držení omam-
ných a psychotropních látek.

Během noci policisté zkon-
trolovali 836 vozidel, uložili 
jedenáct pokut a zajistili devět 
vozidel.  (hrr)

Hradhouse: Desítky 
zdrogovaných řidičů
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Všichni líhávali na zemi ve světnici s hliněnou 
podlahou, na níž se v sobotu po důkladném vyme-
tení vyměnila řezaná sláma za čerstvou. Zametl se 
dvůr a všichni se jeden po druhém vykoupali v ple-
chové vaně pod dřevěným přístřeškem. Nejmladší 
měli v celém rituálním procesu přednostní právo. 
Do vany se po každém dalším klientovi doléva-
la horká voda z čistě vymytého pařáku na krmné 
brambory, který měl své stálé místo venku na dvo-
ře před chlívkem pro prasata. 

Ráno, hned po poklizení dobytka, se pak šlo 
společně na hrubou mši do kostela v Dolních Louč-
kách. Vysvátkovaný otec v šatech a v bílé kmentové 
košili s tvrdým límcem, kráčel první. Vedle něj jeho 
manželka Marie a později místo ní jeho matka. 
A pak všichni ostatní, řádně jaksepatří i v létě obutí  
do naleštěných bot od ševce, jak se slušelo k jejich 
stavu. Nosily se jenom v neděli, aby dlouho vydrže-
ly a předávaly se mladším. Cestou na bohoslužbu 
nesměl nikdo chybět. Kdo měl pochybnosti , stačilo, 
když otec jen přísně pozvedl uzlovitý prst:

„Nikdá nebrbli, děcko proti  tatu!“   
Když Marie po osmém porodu zemřela, začala 

se o děti  starat jejich babička, Janova matka. Byla 
to velice pečlivá žena a ohromná hospodyně. Byla 
to ona, skutečná strážkyně domácího krbu, kte-
ré nikdy nic neuniklo. Měla dokonalý přehled jak 
o knofl ících na dětských košilkách, tak o dobytku 
i posledním kuřeti  na dvoře. Děti  musely chodit čis-
té a vyžehlené, bůhví, jak to všechno stačila. 

Tehdy ještě otec netušil, že ani takovéto neštěstí  
v rodině nemusí být tí m největším. Domácnost se 
zachvěla v samých základech, ale nezhrouti la se. 
Početná rodina měla již svoji životaschopnost zajiš-
těnu, jasné byly i úlohy jednotlivých jejích členů.

V té době byl už podle všeobecných zvyklostí  
ustanoven dědicem otcovského gruntu nejstar-
ší syn Blažej. Byl zdravě sebevědomý, přitom ale 
i zodpovědný. Mohla za to jeho cílená výchova, 
spolu s vrozenou inteligencí. Mladší sourozenci jej 
uznávali, požíval u nich též přirozenou autoritu při 
všech povinnostech, jichž bylo na statku vždycky 
dost pro všechny a bez rozdílu věku. Sám jim byl 

příkladem i vzorem, když s otcem od samého po-
čátku držel při práci krok. 

Byl to právě Blažej, který otci Janovi garantoval 
úspěšné pokračování prosperujícího hospodář-
ství. Měli spolu dalekosáhlé vize s rozšiřováním 
pozemků, chtěli vybudovat rybník se zavlažovacím 
systémem, přestavět chlévy a dům pokrýt pálenou 
taškou.

 Spolu odešli i do první války. Vráti li se z ní oba 
s podlomeným zdravím, Blažej i s ošklivým zraně-
ním. Dostal kulku šikmo zpředu do hřbetu pravé 
ruky, jak držel kvér v zákopech. Jediná kost v celém 
záprstí  nezůstala celá. Následný vývoj byl nasnadě. 
Nikdy to už nebyl on, starý dobrý Blažej, který si 
v hospodářství vždycky věděl se vším rady. Teď byl 
v práci neobratný a nejistý, ruka se už nikdy pořád-
ně nezahojila. Nepomáhaly ani drahé léčivé masti , 
dovezené z vyhlášených apatyk až z Brna.

Někdy ve druhé polovině dvacátých let se Blažej 
oženil a měl se svou ženou syna Frantí ka. Brzy nato, 
právě o Štědrém dnu, odešel před slavnostní večeří 
do stodoly shodit koním seno a spadl s patra. Jeho 
židle po otcově pravici u velkého dubového stolu 
zůstala už prázdná. Zranění bylo smrtelné, Blažej 
si zlomil vaz. 

Ten večer dostala rodina druhý zásadní zásah, 
pro Zemanův statek to však byl zásah smrtelný. 
Otec byl první, kdo si uvědomil plnou závažnost 
této události .

„Tak, to je konec,“ šeptal pak celý večer jako ve 
snách. Jeho oči se úpěnlivě obracely ke Karlovi, ale 
nenacházely na něm ani záblesk naděje.

„To je konec, tentokrát už defi niti vní.“    
Na pomyslný zemanovský trůn zasedl podle prá-

va druhý nejstarší syn. Karel byl už v té době zave-
deným řezníkem, měl peníze i zajištěnou živnost. 
Dřina na hospodářství jej však nikdy neoslovila. 
Už od dětství si zvykal na volnější režim druhoro-
zeného, nikdy ani nebyl veden ke vztahu k půdě. 
Miloval bujarou zábavu bohatých synáčků i něco 
lepšího k pití . Kdykoliv to šlo, uměl se z povinností  
dovedně vykrouti t. S Blažejem měl společné jenom 
příjmení. Karel měl ženu Karolínku, která si už brzy 

po svatbě osvojila velkopanské jednání. Nikdy neo-
pomněla všem připomenout, kdo je teď na gruntě 
svrchovanou paní. 

Třetí  a čtvrtou byly dcery, Marie a Matylda. Záhy 
se obě vdaly ještě velmi mladé a zmizely v útro-
bách cizích dvorů sousedních vesnic. V rodině se 
o nich nikdy moc nemluvilo.

Dalším v pořadí byl znovu syn, Jan. Bezproblé-
mový chasník veselé letory, také řezník, oženil se 
do Svitav, kde si otevřel skvělou živnost. Za války se 
tam zasloužil o záchranu mnoha životů.

Následuje Alois, povahou i zjevem hodně po-
dobný staršímu Janovi. A jak jinak, stal se i on řez-
níkem a hospodským s vynikající živností . Uvolil se 
k poručnictví malému Frantí kovi po zemřelém bra-
tru Blažejovi, aby jej mohl zastupovat na úřadech, 
protože synovec trpěl cukrovkou a slabší poruchou 
ducha. To poručníkování držel strýc Alois až do 
doby, než Frantí k skončil v péči Milosrdných bratří 
v Brně. Alois měl se svojí ženou Augustou jediného 
syna, později velmi populárního hudebního skla-
datele, jehož jméno pozvedlo Zemany i do umě-
leckých kruhů a celá rodina se pak ráda vyhřívala 
v odlescích jeho slávy. Zdeňkovo jméno mělo zvuk 
i v zahraničí. Tam ho paradoxně znali snad více než-
li doma, protože se svým založením ani názory tak 
nějak nestrefi l do vhodné doby. 

Sedmý, také syn, Tonda, zůstal v Horních Louč-
kách, vyučil se v brněnské Zbrojovce a zůstal jí věrný. 
Měl ženu Tónku a bydlel s ní přes silnici hned napro-
ti  otcovskému domu. Tonda byl prvním majitelem 
nového černého motocyklu ČZ 125 v celých Horních 
i Dolních Loučkách i okolí. Byl na to náramně pyšný.

Posledním synem Jana Zemana seniora, sedláka 
z Horních Louček, byl Václav. Klučík měl od malič-
ka silný sklon k zemědělství, miloval koně a práci 
s nimi, což mu vyneslo nadměrné pochopení od 
starších bratrů a ti  mu ho již od útlého mládí rádi 
do sytosti  dopřávali. Jen co předvedl, že unese 
chomouty s postrojem, už ho nechali koně kšírovat 
i zapřahat. Když udržel kleče pluhu, začal orat a sít, 
nebo jezdit se zbožím do Brna, prodat je na Zelný 
rynk. Václavku udělej, Václavku přivez, odvez, bylo 

na denním pořádku, jen co si v komůrce pod koň-
skou deku odložil školní věci. 

V té době byl už hospodářem Karel, což samo 
o sobě napoví, v jaké pozici se Václavek nacházel. 
Později rád bratrům v žertu dokazoval, že on je 
z nich ze všech vlastně nejstarší, protože od mala 
nejdřív ze všech ráno co ráno vstává, aby nakrmil 
koně a sti hl ještě doběhnout do jednotřídky v Dol-
ních Loučkách. 

Ze všech členů velké rodiny si Václav nejvíce ro-
zuměl s babičkou, která ho vychovávala od kolébky. 
Rozuměl si i s bratrem Tondou, jen o dva roky star-
ším. Všichni ostatní mu byli v době, kdy rostl a dospí-
val, již hodně vzdáleni po všech stránkách. S Tondou 
si ve volném čase užívali dětství, stačili si spolu a dal-
šími, po vyučování nacvičit i pár čísel vystoupení do 
školního kabaretu. Václav se dokonce sám naučil 
dost obstojně hrát na heligónku a hliněnou okarínu 
a stal se přes ně žádaným mezi sobě rovnými. Schá-
zívali se s chasou při zpěvu kde to jen šlo, třeba i ně-
kde jen tak na suché mezi v záhumenku. 

V Orlu, při nácviku na slet, si Václav zlomil pravou 
nohu v koleně, když spadl z hrazdy. Užil si násled-
ně zdlouhavé léčení neléčení v jednom ústavu, kde 
velely pevnou rukou řádové sestřičky, ovládající své-
rázné metody balneoterapie. Máčely mu tam po-
sti žené místo ve vodní lázni. Koleno se zahojilo, ale 
zatuhlo a ztrati lo z devadesáti  procent hybnost. Stav 
se stal nevratným a Václav se už navždy musel smířit 
s téměř rovnou nohou. Na vojnu nemusel, ale on by 
na ni klidně i šel, kdyby tam byl co platný. 

Když se Tonda vyučil a osamostatnil, zůstali doma 
Václavovi po smrti  babičky už jenom ti  koně. Nebýt 
stále ještě silného otcova hlasu, který dosud plati l i na 
Karla, nebyl by dokončil ani dvouletou Hospodářskou 
školu. Ta škola mu dala hodně. Získal do povědomí 
mnoho z dovedností , které by někdy rád uplatnil na 
svém vlastním majetku. Ta představa byla pro něj 
vším, ale zároveň byla tak vzdálená a nedosažitelná, 
jako ta zlatá rybka z pohádky. Všechny možnosti  rodi-
ny byly už dávno vyčerpány ve prospěch starších sou-
rozenců a Karel měl už rodinu novou, tu svoji. I jemu 
dorůstaly děti .  Pokračování příště...

Křížovka o cenu.Křížovka o cenu. Správné znění tajenky nám pošlete do neděle 16. srpna. Buď poštou na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blan- Správné znění tajenky nám pošlete do neděle 16. srpna. Buď poštou na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blan-
sko, nebo na e-mail: sko, nebo na e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.credakce.zrcadlo@centrum.czz. . Vylosovaný výherce získá zajímavou cenu.Vylosovaný výherce získá zajímavou cenu. Výherce z minulého čísla: Jaroslava Šindelková, Drnovice.
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Aforizmus. „Ti, kdož pořizují výbory z veršů nebo aforizmů, připomínají labužníky pojídající třešně nebo ústřice. Chtějí zpočátku (tajenka).“ 
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Blansko - Doslova poslanec-
kou matadorkou je už Zuzka 
Bebarová-Rujbrová. Ve sně-
movně, řečeno sportovní termi-
nologií, hájí barvy KSČM už od 
roku 1996. Co pro ni tato práce 
znamená, co si myslí o umístění 
radaru na českém území a Lisa-
bonské smlouvě i další zajíma-
vosti prozradila v následujícím 
rozhovoru.

Pokolikáté už kandidujete 
do poslanecké sněmovny?

Jsem poslankyní od roku 
1996. A to zahrnovalo i jedno 
zkrácené období, takže kandi-
duji popáté.

Nejste z toho už trochu una-
vená? 

Do jisté míry ano, na druhé 
straně nejsem zcela přesvědčená 
o tom, že jednou nebo dvakrát 
a dost je správně. V některých 
případech to platí, ale co se týká 
sněmovny, je docela problém 
alespoň ze začátku navázat ur-
čité kontakty, nabrat zkušenosti. 
Myslím si, že pokud člověk má 
síly, aby pokračoval v této prá-
ci, tak záleží jen a pouze na po-
litickém subjektu, jestli ho bude 
nebo nebude nominovat.

Takže si nemyslíte, že po čty-
řech, maximálně osmi letech 
by se sněmovna měla obměnit 
a šanci dostat noví lidé? 

Je to velmi individuální. Jsou 
samozřejmě poslanci, kteří by 
tam neměli být ani jedno voleb-
ní období, ale jak už jsem řekla, 
je to na politických subjektech, 
ty přebírají odpovědnost za vý-
běr kandidátů.

Letos kandidujete jako lídr 
KSČM na Jižní Moravě. Co 
to pro vás znamená? 

Jestliže jsem dostala důvěru 
dokonce jako jednička na Jižní 
Moravě, tak si to na jedné straně 
velmi považuji, na druhé straně 
to pokládám jako akceptaci 
kroků, které jsem zatím ve sně-
movně dělala.

Zuzka Bebarová-Rujbrová přiznává, že občas vyjde z poslanecké sněmovny nepovedený zákon

Politici nejsou chytřejší a krásnější než voliči

Lídr. Zuzka Bebarová-Rujbrová je letos jedničkou na kandidátce 
KSČM na Jižní Moravě.  Foto archiv

Setkání. Zuzka Bebarová-Rujbrová při jarní předvolební akci na 
Masarykově náměstí v Boskovicích.  Foto archiv

Je něco, co vás v politice ješ-
tě může překvapit?

Už je toho méně, ale stále se 
najdou situace, kdy jsem zasko-
čena a překvapena, protože po-
litika je velice pestrá. A možná 
i to mě na ní přitahuje. Žádný 
den není stejný, ani pracovně, 
ani pokud jde o kontakty. Návrh 
zákona, který předkládám, mně 
na začátku volebního období 
zamítnou, na konci projde. Ne-
ustále se to mění. 

Co zvyšující se agresivita, 
hrubosti, urážky... To je asi 
věc, na kterou si člověk ne-
zvykne nikdy?

Máte pravdu. A zejména 
poslední volební období bylo 

velmi poznamenáno hrubostí 
a konfl ikty, které vyvolávali ze-
jména mužští zástupci jednotli-
vých politických subjektů. Do-
mnívám se, že řešením je větší 
účast ženského prvku. Ženy, 
ač jsme pokládány za hašteři-
vé a konfl iktní, tak do politiky 
vnášíme určitá klidnější témata, 
dokážeme daleko lépe komuni-
kovat než muži, kteří vyskakují 
na první našlápnutí.

Jak se vám v tomto prostře-
dí žije?

S ohledem na předcházející 
praxi v justici, kde se také nejed-
ná příliš v rukavičkách, nejsem 
možná zaskočena tolik, jako 
někteří moji kolegové, ale nepří-
jemné to v každém případě je.

Mluvila jste o tom, že člen-
ské základny dávají důvěru 
lidem. Čím to je, že se do vr-
cholných funkcí dostávají ti, 
pro které slušné vychování je 
hodně vzdálené slovo? 

Víte, ono to není jenom v po-
litice, pokud sledujete různá 
mediální zpravodajství, tak zjis-
títe, že pozitivních informací je 
poměrně málo. Během jedněch 
televizních zpráv vyteče v pře-
neseném slova smyslu kýbl 
krve, ale to, že se něco podařilo, 
je odsouváno na okraj, případně 
to zprávy nezaznamenají vůbec. 
Občan si zvykl na to, že politika 
je svinstvo a také od ní očekává, 
že bude agresivní, konfl iktní, 
politici si půjdou po krku. Je to 
špatně, ale tento obraz nevytváří 
jen politici sami, média k tomu 
přispívají.

Souhlasíte v tomto případě 
s panem poslancem Siverou, 
který řekl, že politika je odra-
zem české společnosti? 

Je skutečností, a říkal to je-
den z mých kolegů, že nejsme 
ani krásnější ani chytřejší než 
naši voliči. Reprezentujeme 
vzorek naší společnosti, ať už 
jde o věk, profese a názory, tak-
že musím říct, že v tomto přípa-
dě, i když jich asi nebude moc, s 
panem kolegou shodu najdeme. 

Je pro vás politika oblast, 
bez které nemůžete být? 
Něco, promiňte mi ten výraz, 
jako droga?

Takto jsem o tom nepřemýš-
lela. Je to svět sám pro sebe, ve 
kterém člověk je do určité míry 
ve skleníku. Pohybuje se stále v 
okruhu podobných lidí a přechod 
do „normálního“ života může 
být obtížnější. Rozhodně si ale 
nemyslím, že bych bez politiky 
být nemohla. Docela se těším, až 
jednou skončím a moje zájmy, 
které teď musím nechávat stra-
nou, dostanou konečně prostor. 
Jako drogu to nevnímám.

Jak si má tedy volič vysvět-
lit to, když jste se uprostřed 

minulého volebního období 
rozhodla kandidovat do Sená-
tu? Nešlo o to, že jste si chtěla 
prodloužit svoji politickou ka-
riéru?

Většinový volební systém, 
který se uplatňuje při volbách 
do Senátu, vylučuje úspěch 
osobností, které nejsou v regio-
nu blíže známy. To byl také dů-
vod, proč KSČM chtěla, abych 
na Blanensku kandidovala. Po-
stup do druhého kola pokládám 
za úspěch.

Nastalo už období, kdy jste 
si řekla tak a dost, půjdu dělat 
něco jiného?

Před kandidaturou do minu-
lých voleb jsem začala uvažo-
vat, jestli nebude vhodnější se 
živit, jak já říkám, poctivě. Ale 
potom mě vyprovokovalo do 
jisté míry to, že jsem se ocitla 
tehdy na nevolitelném místě 
kandidátní listiny a řekla jsem 
si, že jim to ukážu. A ukázala. 
Dostala jsem se tam znovu.

Jaký zákon, který byl v po-
slední době přijat, měl, podle 
vás, největší negativní dopad 
na občana?

Zcela určitě zákon o zdravot-
nických poplatcích. Potvrzují to 
i reakce široké veřejnosti. 

A váš názor. Platit nebo ne-
platit?

Samozřejmě neplatit. Náš po-
slanecký klub předkládal návrh, 
kterým jsme se pokusili zrušil 
tyto poplatky ve zdravotnic-
tví. Účastnila jsem se i jednání 
u Ústavního soudu a dodnes ne-
jsem přesvědčená, že zdůvod-
nění, které obhajovalo poplatky, 
není v rozporu s ústavou.

Co si myslíte o omezení po-
slanecké imunity?

To je velmi sporné téma, 
protože veřejnost není zcela 
informována. My tak imunní 
zase nejsme. Komora, ve které 
jsme zařazeni, tedy sněmovna 
nebo senát, vyjadřuje souhlas s 
našim stíháním. A nepamatuji si 
případ z posledního volebního 
období, kdy by sněmovna od-

mítla dát souhlas k trestnímu 
stíhání poslance. Ve většině pří-
padů poslanec nebo senátor sám 
o zbavení imunity žádá. Vesměs 
jde o trestné činy v dopravě. 
Pokud jde o přestupky, jedinou 
tzv. výhodou je, že si poslanci 
mohu vybrat, zda je bude řešit 
dopravní policie, nebo jestli 
požádám, abych byla projed-
návána mandátovým a imu-
nitním výborem. Ujišťuji vás, 
že pokaždé, když mě zastaví 
policie, vystupuji z auta s peně-
ženkou v ruce a jsem připrave-
na zaplatit jakoukoliv pokutu, 
jenom abych s přestupkem ne-
musela jít do sněmovny. Kromě 
stejné výše pokuty bych totiž 
byla ještě vystavena zveřejně-
ní v médiích, což samozřejmě 
není nic příjemného. V tomto 
směru tedy není ta imunita není 
tak velká, jak se veřejnost do-
mnívá. Na druhou stranu tento 
institut má své opodstatnění, 
existuje celá řada států, kde 
není problém zkompromitovat 
politika opozičního politického 
subjektu např. tím, že jsou u něj 
nalezeny drogy, které nikdy ne-
měl. Je to určitá překážka před 
zvůlí exekutivy, pokud by měla 
zájem diskvalifi kovat někoho 
z opozičních politiků.

Takže vy byste problém 
s omezením neměla?

Zcela určitě ne, ale chápu ar-
gumenty pro i proti zachování 
současného stavu.

Lidé vás už třikrát zvolili 
do poslanecké sněmovny, ale 
všichni ne zcela přesně vědí, 
v jakých výborech a komisích 
jste pracovala?

Zastávala jsem funkci před-
sedkyně petičního výboru, byla 
jsem ve výboru pro bezpečnost 
a v podvýboru pro myslivost, 
rybářství, včelařství a zahrád-
kářství.

Na kterých zákonech jste se 
podílela, nebo které jste před-
kládala?

Podílela jsem se na některých 
ústavních normách, z nichž 
asi nejvýznamnější byl zákon 

o referendu, a to jak o referen-
du obecném, který byl bohužel 
odmítnut, tak o speciálním re-
ferendu k Lisabonské smlouvě 
a k umístění radarové základ-
ny, na zákoně o jednacím řádu, 
zákoně o majetkovém přiznání, 
naposledy na novele trestního 
zákoníku, který řešil hranici 
trestní odpovědnosti, na návrhu 
zákona o zrušení poplatků ve 
zdravotnictví... Bylo jich víc.

Takže podle vás. Radar ano 
nebo ne?

Ne, a veřejnost si to svým pří-
stupem do této chvíle i vymohla. 
Je to jediné téma v oblasti petic, 
kde zájem lidí trvá už déle než 
dva roky. Po celou dobu dochází 
do sněmovny petice, mají více 
než 300 tisíc podpisů, kde obča-
né vyjadřují svůj negativní po-
stoj. A právě tento tlak veřejnosti 
přispěl k tomu, že v současné 
době není ještě rozhodnuto.

Podle vás by měli o těchto 
odborných tématech rozhodo-
vat občané a ne poslanci?

Narážíte na to, že asi rozpočet 
není téma, které přísluší do re-
ferenda, ale pokud jde o radar? 
Nejde o odborné téma, o co já 
jsem větší odborník na obranu 
než občan, který v oblasti armá-
dy a vojenství pracuje a je daleko 
lépe kvalifi kován. Jde o ústavní 
téma, o to, jestli chceme nebo ne-
chceme cizí vojáky v České re-
publice. Dovolím si připomenout 
všeobecný postoj i pravicových 
politiků počátkem 90. let, co se 
týká odsunu vojáků ruské armá-
dy. Nemyslím si, že bychom měli 
jednu armádu vyhnat a druhé ot-
vírat dveře. Nemluvě o tom, že 
ani nám poslancům nebylo umís-
tění této základny věrohodně vy-
světleno jako potřebné k obraně 
proti zemím středního východu. 
I technicky je tento radar spíše 
konfl iktním bodem vztahů mezi 
Ruskem a USA. Nemyslím si, že 
bychom měli být nárazníkovým 
státem.

Když namítnu. Ruští vojáci 
vám nevadili, Američané ano?

A jak víte, že mě nevadili. 
Vadili mně. 

Opravdu?
Samozřejmě.

Co Lisabonská smlouva?
Byla jsem jedním ze spoluau-

torů návrhu zákona, který poža-
doval, aby o Lisabonské smlou-
vě občané rovněž rozhodli v re-
ferendu. Jde, byť se to jmenuje 
jinak, o evropskou ústavu, tedy 
velmi zásadní normu, která bude 
zavazovat nejen náš stát a naše 
politiky, ale každého z našich 
občanů. I proto jsem nehlaso-
vala pro Lisabonskou smlouvu, 
kdy by celá řada rozhodovacích 
pravomocí byla lidem odejmu-
ta. A tím nepopírám, že přináší 
i mnoho pozitiv, ale ve svých dů-
sledcích mně vadí velký přenos 
pravomocí ve vztahu k evropské 
exekutivě bez vědomí a souhlasu 
našich občanů.

Blíží se předčasné volby. 
Jaká bude letošní kampaň?

Bude krátká a o to intenziv-
nější a ostřejší. Po prázdninách 
máme jenom měsíc na to, aby-
chom přesvědčili občany o tom, 
že právě my jsme ti, kterým mají 
dát svůj hlas. Navíc o hlasy ve-
řejnosti se budou ucházet někte-
ré nové nebo staronové subjekty. 
Mám na mysli např. TOP 09 pana 
Kalouska, takže počítám, že to 

opravdu bude velmi intenzivní 
měsíc. Já bych ráda vzkázala 
vaším prostřednictím občanům, 
aby nedali jen na to, co slyší na 
náměstích a z televizních obra-
zovek. Stojí za to si najít sliby, 
které stejní politici říkali před 
minulými volbami a vyhodnotit, 
do jaké míry je naplnili.

Čím dál více stran útočí na 
komunisty. Nevolte komunisy, 
s komunisty se nemluví.... Vaše 
pozice asi není jednoduchá?

Víte, pomáhala jsem s kam-
paní do Evropského parlamentu 
a nesetkala jsem se při celé řadě 
akcí s občany s jediným přípa-
dem nějakých hrubých urážek 
nebo odmítavého postoje. Ten-
hle pseudoantikomunismus je 
určitou zástěrkou, která dokládá 
nedostatek jiných témat u těch, 
kteří ji v kampani používají. 
Veřejnost na ni až tak neslyší, 
protože si uvědomuje aktuální 
problémy současné doby, ne-
chce se ohlížet do historie. Tak-
že antikomunismus lidi až tak 
dalece neoslovuje. 

Jaké jsou vaše priority ve 
volebním programu?

Chceme se zaměřit na sociální 
oblast, protože si uvědomujeme, 
že dopady ekonomické krize 
nejvíce doléhají právě na lidi, 
kteří jsou nějakým způsobem 
sociálně hendikepovaní. Mladé 
rodiny, nízkopříjmové skupiny 
obyvatelstva, lidé, kteří přišli 
o zaměstnání, nejstarší genera-
ce. Bytová výstavba, školství, 
zdravotnictví. Osobně chci pak 
prosazovat některé věci z oblasti 
práva, které se mi nepodařilo do-
táhnout do konce. Např. zákon 
o bezplatné právní pomoci, pro-
tože stále více občanů se dostává 
i v důsledku dluhů do obtížných 
situací, ve kterých se jen stěží 
mohou domoci spravedlnosti bez 
kvalifi kovaných rad právníka. Je 
to i celá řada dalších témat. Při-
znám se, že některá jsem v tomto 
volebním období, i s ohledem na 
politickou konstelaci, nepředlo-
žila. Bude záležet také na novém 
složení Parlamentu. 

Co Blanensko a Boskovicko?
Tento region má hodně problé-

mů. Ať už jde o ztrátu charakteru 
průmyslového okresu, dopravní 
oblužnost aj. Ale já tvrdím, byť 
to asi není moc populární, že po-
slanec by měl zohledňovat potře-
by celého státu. Řešit problémy 
regionu mají zastupitelstva na 
úrovni obcí, měst a krajů. Pokud 
někdo slibuje, že urychlí výstav-
bu silnice na Svitavy, tak je to 
hezké, ale ono to zákonem tak 
moc nejde. Samozřejmě podpo-
řím všechny návrhy v rámci roz-
počtu, které se našeho regionu 
nějak dotýkají, ale nechci slibo-
vat něco, co nemůžu splnit.

Jste více doma v Blansku 
nebo v Praze? 
Časově možná pobívám bě-

hem roku více v Praze, ale to 
neznamná, že jsem tam raději. 
Vždy se těším na konec týdne, 
nebo na čas, kdy se budu moci 
přesunout zpět na Moravu. Muž 
o mě tvrdí, že když přijedu, tak 
vysypu tašku s oblečením do 
pračky, chytnu psa a jsem ven-
ku. Takže mě nevidí, ani když 
jsem doma. (smích)

A při čem si po náročné 
práci nejlépe odpočinete? 

Se psy, na vycházce v lese, 
v létě při houbaření a s dobrou 
knížkou. 



STAVÍME V.STAVÍME V.

INZERCE: tel.: 777 008 399, e-mail: katkaostra@seznam.cz

PRODEJ 
PALIVOVÉHO 

D EVA

Tel.: 516 432 168, mobil: 777 709 520

Doprava Blansko a Boskovice 
ZDARMA!

Tvrdé d evo - cena 1 PRMS = 1 100 K

Tel.: 516 454 665 I www.sulkom.cz

Tvoříme moderní bydleníTvoříme moderní bydleníPartner dotačního programu  

„ZELENÁ ÚSPORÁM“

TRENDY V OTVOROVÝCH VÝPLNÍCH
SULKOM tvo í moderní bydlení a eší designovou rozmanitost 
všech výplní otvor  p esn  na míru dle vašich p edstav

Sm r vývoje profi lových 
systém  pro otvorové vý-
pln  vede k maximalizaci 
úspor tepla a sou asn
eliminaci tepelných most
vznikajících v okenních pro-
fi lech. Tyto tvarové tepelné 
mosty, pokud nejsou elimi-
novány, vedou ke zhoršení 
vlastností okna jako celku 
a sou asn  p edstavují zá-
sadní nebezpe í pro p ipo-
jovací spáru okna (prostor 
mezi rámem a ost ním) 
a její možnou degenera-
ci vlivem zkondenzované 
vzdušné vlhkosti

Zvyšování po tu komor 
v rámci stavební hloub-
ky 70 – 80 mm nemá na 
tyto skute nosti žádný vliv 
a pouze mate spot ebite-
le, protože je zoufale ne-
dostate ným parametrem 
pro posuzování kvality ot-
vorových výplní. Nap íklad 

systém oken SULKO HR+, 
první z takzvaných „chyt-
rých oken“ pro panelovou 
výstavbu s hlubokým za-
lomením ost ní, dosahuje 
skv lého parametru Uf = 
0,9 Wm-2K-1 a p itom je ve 
své podstat  4komorový. 
Tohoto parametru je do-
saženo stavební hloubkou 
115 mm a nelineárním tva-
rem rámu okna. P íznivá 
povrchová teplota vylu-
ující tvorbu kondenzá-

tu, parot sné provedení 
p ipojovací spáry a mož-
nost v trání na principu 
rekuperace tepla i p i za-
v eném okn  jsou pak e-
šením vhodným i pro níz-
koenergetické domy. Sys-
tém oken SULKO NR pro 
m lké zalomení ost ní, na 
bázi oken SULKO PROFI 
Line, dosahuje rovn ž Uf
= 0,9 Wm-2K-1p i stavební 

hloubce 86 mm. V tomto 
p ípad  jsou místo oce-
lových výztuží použity 
vlákenné kompozity a tím 
jsou eliminovány tvarové 
tepelné mosty v okenní 
konstrukci.

Pro výb r dodavate-
le oken pro vaše bydlení 
však nejsou rozhodující 
jen technické vlastnosti, 
d ležité jsou i tradice, spo-
lehlivost a fl exibilita. Firma 
SULKOM s.r.o. dodává 
klient m nejen v rámci ob-
lasti Boskovicka  a Blanen-
ska plastová okna SULKO 
stejnojmenného výrobce, 
který p sobí na eském 
i evropském trhu již více 
než 16 let a nabízí mimo 
nep ekonatelné technic-
ké parametry svých oken 
i tvarovou a designovou 
rozmanitost p esn  na míru 
vašeho bydlení a to v etn

dopl k  oken. B žná jsou 
okna s vnit ním dekorem 
a  už v provedení imitace 
d eva nebo barvách RAL, 
což umož uje dosáhnout 
u bytových dom , kde je 
„povinná“ bílá venkovní 
barva oken maximální in-
dividuality vašeho ešení. 
Nechejte se tedy inspirovat 
nep ebernou škálou barev 
a ud lejte ze svého bytu 
domov. Široká škála dopl -
k  to nejsou jen obligátní 
žaluzie - SULKOM vám 
nabízí vnit ní parapety ve 
stejném dekoru jako okna, 
ímské rolety, posuvné 

clonící st ny, venkovní ža-
luzie a mnoho dalších do-
pl k  pro exkluzivní vzhled 
vašeho domova a p íjemné 
užívání oken.

Všechny tyto jednotlivé 
prvky okenních systém
SULKO, pak p ispívají k jis-
tot  dlouhodobého užitku 
a estetické vyváženosti, 
kterou od tak zásadních 
prvk  jakými okna jsou, 
o ekáváte. Marian Figa

Systém oken 
pro panelové domy 

SULKO HR+ 
se stavební

hloubkou 115 mm 

umož uje:

 zateplení venkovní špalety
 osazení okna 

    do již zateplených dom
 ukotvení okna mimo prostor 

    sendvi e
 dodržení SN 730540
 eliminaci veškerých 

    zednických  prací
 difúzní uzáv ru 

    p ipojovací spáry
 v trání na principu rekuperace

e-mail:
dusan.frydl@seznam.czDušan Frýdl

679 35 Šebetov 18, tel.: 602 884 570 www.myslivecka-zarizeni.ic.cz

� myslivecká za ízení
   (posedy, krmelce, ...)
� boudy pro psy
� králíkárny
� suché WC 
� stavební ezivo aj.

D EVOVÝROBA ZE STAVEBNÍHO D ÍVÍ

� prodej stavebního eziva
(fošny, hranoly, prkna, lat )

� prodej truhlá ského a suše-
ného eziva (r zné d eviny)

� prodej palivového d íví

Kontakty:
Doubravice nad Svitavou 

íslo 96 (u kostela)
tel./fax: 516 432 791, 

e-mail:
janvladik@seznam.cz.
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AKCE PRO KUTILY
- VÝROBA NÁBYTKOVÝCH DÍL

Vytvo te si nábytek na míru
KDE: Blansko, ul. Svitavská (bývalý areál Adastu)

Tel.: 516 412 090, mobil: 774 595 003
� Poradíme s rozm ry
   a konstrukcí
� Desky na ežeme
� Olepíme hrany
� P ipravíme spoje
   a vyvrtáme otvory
� Dodáme kování
   a dopl ky

� Prodej truhlá ského
   a stavebního materiálu

Renovace dve í
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

d íve d íve
NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
Brn nská 416, 679 21 erná Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dve í, zárubní 
a stropní podhledy PODNIKATELSKÁ INZERCE

Prodejní doba: Po-pá 7-12, 13-17, so 7-10 
Kontakt: tel./fax: 516 432 766, 602 382 466

HUTNÍ MATERIÁL - trubky, úhelníky, kruhová, tvercová
a plochá ocel, plechy, profi lová ocel aj.

ŽELEZÁ SKÝ MATERIÁL - spojovací materiál, pletiva, 
sít , elektrody, dráty, klempí ské výrobky aj.
TOPENÁ SKÝ MATERIÁL - kotle, radiátory, bojlery, 
sporáky, kohouty, ventily, šoupata, erpadla, drobný materiál aj.

VODOINSTALA NÍ MATERIÁL - trubky a tvarovky, 
odpady, ventily a baterie, kulové kohouty, vany, zdravotní 
keramika aj.

DOPRAVA ZAJIŠT NA
PRO FIRMY A OBCHODY VELKOOBCHODNÍ SLEVY

ŽELEZÁ
STVÍ �

HUTNÍ M
ATERIÁL �

VODA �
TOPENÍ �

PLY
N

prodejce
Dolní 3

4, D
oubravic

e n. S
v.

tel.: 
516 432 766

e-m
ail: 

info@kovo
kolonial.c

z

e-mail: info@kovokolonial.cz
DOUBRAVICE NAD SVITAVOU

Ing. Králík Karel
Bo itov
okr. Blansko
mobil: 
+420 777 327 225
tel./fax: 
+420 516 437 079

� výroba bazén
� jímek
� zast ešení
� ostatní 
  plastové výrobky

e-mail: kralik.lysice@seznam.cz
www.bazeny-kralik.cz

P i zakoupení bazénu 
nad délku 6 metr ,
poloautomatický vysava
Barakuda
ZDARMA

Ing. Králík KarelIng. Králík Karel

BETON

Základní sm s tvo í vždy 
t i složky: KAMENIVO, VODA 
a CEMENT. S využitím mí-
chání ve vhodném pom ru se 
beton nastavuje tak, aby efek-
tivn  a ekonomicky sloužil 
našim pot ebám. S modern j-
šími technologiemi se navíc 
využití betonu stále rozr stá.
Využívají se možnosti další 
úpravy betonu pomocí aditiv 
(chemických p ísad).

S jistým nadhledem lze íci,
že znalec v oboru stavebních 
a užitkových beton  by m l
um t vyrobit ideální materiál, 
který bude vzhledem k ú e-
lu jeho použití absolutn  vy-
hovovat nejen chemickým 
ale i fyzikálním požadavk m.
V eské republice podléhají 
betonové výrobky evropské 
norm SN EN 206. 

Požadavky na jednotlivé 
složky betonu:

Kamenivo
Využívá se dle funkce vyrobe-

ného betonu. Za tímto ú elem 
je nutné vybrat ideální velikost 
ástic pro maximáln  efektivní 

využití. Limitováno je i množství 
malých ástic – menších než 
0,1 mm. Jejich optimální pom r
v kamenivu má zásadní vliv 
na pom r hutnosti a pevnos-
ti betonu. Maximální velikost 
jednotlivých ástic je v tšinou 
p izp sobena požadavk m pro 
využití kone né sm si.

Voda
P i výrob  betonu nelze 

využít jakoukoli vodu, jak si 
možná n kte í myslí. P i po-
užití špatné vody m že dojít 
ke špatné funkci a s tím spoje-
ným nežádoucím d sledk m.

Nejideáln jší je použití isté 
vody s nízkou tvrdostí (obsah 
vápenatých a ho e natých 
kation  + síranových aniont ). 

Voda též nesmí obsahovat 
anorganické kyseliny a orga-
nické látky. Tvrdnutí betonu 
není totiž ni ím jiným než pr -
b hem chemických reakcí, kte-
ré by mohly nežádoucí p ím si 
zastavit nebo zásadn  zm nit 
výsledné produkty. Jako d -
sledek toho by se samoz ejm
zm nily i vlastnosti výsledného 
produktu. 

Rozd lení beton
Jak už jsme zmínili, beton 

nám nabízí velké množství 
variant svého využití. Pro-
to také existuje mnoho typ
betonových materiál . Beton 
lze porovnávat podle hustoty 
a nárok  na pevnost. Vyrábí 
se lehké betony s hustotou 
2000 kg.m3 a betony t žké
s hustotou blížící se 4500 

kg.m3. Betony dál t ídíme
podle fyzikálních požadavk .
Betony mohou vyhovovat ná-
rok m na tepelnou izolaci, tr-
vanlivost, vodoodolnost, mra-
zuvzdornost, žáruvzdornost 
anebo odolnost proti agresiv-
ním chemickým látkám a po-
dobn .

Betonové výrobky
Výrobk  z betonu je v dnešní 

dob  obrovské množství prak-
ticky všude, kam se podíváte. 
Pokud si myslíte, že se vám 
n který hodí, máte možnost si 
ho koupit nebo nechat vyrobit 
anebo se pokusit poradit si své-
pomocí. V praxi se velké kon-
struk ní prvky vyráb jí bu to 
v továrnách, nebo se odlévají 
p ímo na staveništích, v tšinou 
do d ev ných forem.

Co je vlastn  beton? Na první pohled se zdá být nemožné, 
že by bylo možné ze t í základních složek vyrobit tak efektiv-
n  využitelný materiál, jakým je práv  beton. Jeho výhodou 
je, že se s ním dá pracovat jak v tekuté form  v dob  p ípra-
vy, tak i v pevné form  po jeho zatvrdnutí. 

– nedílná sou ást
  každé stavby
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ADAMOV -  Městské kulturní středisko BLANSKO - Informační kancelář Blanka, Rožmitálova 6, tel. 516 410 470,  
Bowling Blansko, Dvorská tel. 516 412 244,  Viktoria-Tip BOSKOVICE - Informační středisko, Masarykovo nám. 1,  

tel. 516 488 677, SHID Music BRNO - Indies, Poštovská 2, tel 542 218 382,  Brněnské kulturní centrum, 
LETOVICE - Informační centrum, Masarykovo nám. 29, tel. 516 476 790

Vstupenky v síti TICKETSTREAM včetně cestovních kanceláří ČEDOK, FIRO-tour a knihkupectví KANZELSBERGER, www.ticketstream.cz, tel.224263049, 
e-mail: info@ticketstream.cz. Na tuto akci můžete zakoupit  E-TICKET, který si zaplatíte a ihned vytisknete z pohodlí svého domova!

výtěžek koncertu bude věnován pro nízkoprahový klub 

www.arnostov.cz      www.bkrockfest.wz.cz

ADAMOV - Městské kulturní středisko BLANSKO - Informační kancelář Blanka, Rožmitálova 6, tel. 516 410 470, 
Bowling Blansko, Dvorská tel. 516 412 244,  Viktoria-Tip BOSKOVICE - Informační středisko, Masarykovo nám. 1,

tel. 516 488 677, SHID Music BRNO - Indies, Poštovská 2, tel 542 218 382,  Brněnské kulturní centrum, 
LETOVICE - Informační centrum, Masarykovo nám. 29, tel. 516 476 790

Vstupenky v síti TICKETSTREAM včetně cestovních kanceláří ČEDOK, FIRO-tour a knihkupectví KANZELSBERGER, www.ticketstream.cz, tel.224263049, 
e-mail: info@ticketstream.cz. Na tuto akci můžete zakoupit  E-TICKET, který si zaplatíte a ihned vytisknete z pohodlí svého domova!

výtěžek koncertu bude věnován pro nízkoprahový klub

www.arnostov.cz      www.bkrockfest.wz.cz

LÉKÁRNA U KAUFLANDU BLANSKO
NA ADECH 2360/3, tel.: 516 410 105, 603 504 825

Naše nabídka:
� Široká nabídka pro všechny – seniory,
 juniory, d ti, kojence.
� Nízké ceny a kvalitní obsluha, poradenství.
� Zdarma m íme krevní tlak, 
 t lesnou hmotnost a výšku.
� Zdarma zjiš ujeme stav pleti.
� Otev eno pond lí–sobota
 8.00–18.00 hodin.
� Pohodlné parkování pro motoristy.
Otev eno:
              po až so  8.00–18.00 hodin

U nás po ídíte vše rychle a levn , pohodlné parkování

PRACOVNÍCI LÉKÁRNY 
U KAUFLANDU 

VÁM RÁDI PORADÍ 
S VÝB REM VHODNÝCH 

OPALOVACÍCH OLEJ  A KRÉM
NA VAŠI DOVOLENOU!

LÉKÁRNA U KAUFLANDU
BLANSKO 

NA ŘADECH 3, tel.: 516 410 105

 4. 7. FOLKTEAM
 11. 7. BUTY
 1. 8. D DA MLÁDEK
  ILLEGAL BAND
 8. 8. M ÁGA A Ž ORP
 15. 8. ANNA K
 22. 8. VLASTA REDL

www.bykovice.cz
� 724 264 810

Partner býkovického kulturního léta

INZERCE: tel. číslo: 777 008 399
e-mail: katkaostra@seznam.cz



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

Tel.: 739 069 342
Nabídka:

široký sortiment menu,
hotových jídel i minutek 
fi remní akce  konference, 

seminá e  ve írky  zahradní 
párty  svatby  oslavy

Zámecká
restaurace

Rájec-Jest ebí
zámek v Rájci-Jest ebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, sm r Svitavy
25 km od Brna

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY
Boskovice
Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Denní menu od pond lí 10. 8. do pátku 14. 8. 2009 menu 60 K
+ káva zdarmaMenu se podává 

11-12 hod.
Zajiš ujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyn

TÝDEN S KÝTOU          Denní menu od 10. 8. do 14. 8., 59-79 K  v etn  polévky           Polévka dle denní nabídky
Po

Út

St

t

Pá

PODNIKATELSKÁ  INZERCE

ÁDKOVÁ  INZERCE

1. Játra na cibulce, dušená rýže, 2. T stoviny se špenátem, smetanou a ku ecím masem, 4. Ku ecí Kung – Pao, hranolky, 5. P írodní vep ový ízek na žampionech, va ený brambor, 6. Dr beží salát s ko akem (zelenina, rozinky, o íšky, ko ak,
francouzská zálivka), 7. Ku ecí steak s barbeque omá kou, obloha, 8. Kýta zape ená Herkulesem, uzeným sýrem, opékaný brambor, zelenina

1. Ku ecí nudli ky na paprice, kolínka, 2. Ma arský guláš, houskový knedlík, 3. evab i i, opékaný brambor, 4. Ku ecí plátek se sušenými meru kami a feferony, hranolky, 5. Smažený vep ový ízek, šunka, sýr, va ený brambor, okurek, 6. 
Pikantní okurkový salát s pe enými ku ecími k idélky, 7. Vep ový steak, grilované brambory se zeleninou a bylinkami, 8. Kýta pe ená, ervené + bílé zelí, ½ houskový a bramborový knedlík

1. Ku ecí rizoto, sýr, okurek, 2. Uzená krkovice, esneková omá ka, houskový knedlík, 3. Smažené ku ecí stehno, bramborová kaše, 4. Pangácius s Nivovou omá kou, va ený brambor, 5. P írodní vep ový ízek, opékaný brambor, 6. ecký
fazolkový salát (zelené fazolky, paprika, balkán, Eidam), 7. Sm s gyros – tzaziky, pe ivo, 8. Pln ná smažená kýta (slanina, majoránka, Hermelín, žampiony), 9. Pala inky s jable ným pyré, ovocem, šleha kou

1. Soukenický ízek, bramborová kaše, okurek, 2. Hrachová kaše, opékaný párek, chléb, okurek, 3. Milánské špagety, sýr, 4. Kat v šleh, hranolky, 5. Ku e na roštu, skotské brambory, 6. Míchaný salát s pikantními ku ecími kousky, 7. Smažené 
uzené, bramborová kaše, zelenina, 8. Sm s kýty se zeleninou a kuku i kami, pikantní topinky

1. Št pánská hov zí, houskový knedlík, 2. Hov zí guláš, houskový knedlík, 3. Smažené sýrové duo, opékaný brambor, tatarka, 4. P írodní vep ové, hranolky, 5. Ku ecí plátek, broskev, šunka, sýr, hranolky, 6. T stovinový salát s krabími 
ty inkami, 7. Anglická vep ová játra speciál (sáz.vejce, slanina), obloha, tatarka, 8. Vep ová kýta na smetan , ananasový ter   s brusinkami, knedlík

HIMMER - www.himmer.cz 
išt ní koberc , broušení par-

ket, p j ovna stroj  pro úklid, 
prodej: vše pro úklid. Blansko, 
Svitavská 7/500. Telefonní íslo: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

Stavební spo ení OD LIŠKY 
Vám spolehliv  zajistí a úv r
vy ídí: Olga Sta ková – tel..:
723 617 213. Další informace 
a produkty na www.cmss.cz.

PRODEJ
Prodám cirkulu na d evo. Tel.: 

721 273 786.
Prodám d tský ko árek - troj-

kombinace - DorJan CrossCountry 
vínové barvy. Ko árek je pouze rok 
používaný, v bezvadném stavu. Po 
složení se vejde do kufru Fabie i
Felicie. Cena 2900 K . Tel. íslo: 
604 932 371.

Prodám k idlici jednofalcovou - 400 
kus . Kontakt: tel.: 516 437 333, mobil: 
776 106 964.

Prodám zadní levý blatník+dve-

e na VAZ (Žigul) šopováno hliníkem 
+ 2x tém  nejeté BARUM 165 R 
13 82T v etn  disk . LEVN . Tel. .: 
728 562 122.

Prodám Škodu Felicii 1,3 MPI, 
rok výroby 2000, najeto 90 000 km, 
barva zelená májová, airbag, el. okna, 
el. zrcátka, vyh ívaná, centrál na DO 
+ alarm, rádio s CD, elektrony + zim-
ní pneu. Cena 50 000 K . Tel. íslo: 
720 238 082.

Prodám náhradní díly na Trabanta 
- klikovka, vlaštovka, podb hy aj. Tel.: 
721 273 786.

Pizzerie

Nám stí Míru 35
679 21 ERNÁ HORA

Otev eno denn
Rozvoz pizzy po celý den � Ob dové menu za 66 K

Letní zahrádka - internet zdarma 
Zmrzlina - míchané nápoje

www.piccolo.ic.cz

Prodám Renault Laguna Kombi 
Grandtour, 1,9 dTi, zlatá metalíza, r. v. 99, 
druhý majitel, ve velmi dobrém stavu, cena 
dohodou. Tel.: 603 393 900.

Prodám Peugeot Boxer rok výro-
by 12/1995, první majitel, zakoupen v 

R. Servisní knížka, centrál, servo, bez 
koroze, 6místný, motoricky a jízdn
výborný stav. Cena 59 000 K . Tel.: 
602 835 819.

Prodám  pozemek vhodný pro stavbu 
chaty na atraktivním míst  rekrea ního 
st ediska Suchý. Vým ra 1352 m2, cena 
550 K /m2. Tel.: 739 311 310.

Prodám stavební pozemek o celko-
vé vým e 898  m2 v Jedovnicích. Tel.: 
731 162 069.

Prodám p íz. garsonku 1+1 v 
Blansku - novost. vedle obchodu 
Hruška, s p edzahrádkou a parkova-
cím stáním. Cena dohodou - volný 
ihned. Tel.: 731 280 556.

RD 3+1, 2+1 p ed rekonstr., blízko 
centra BK, zahrada 300 m2. Prodám 
nebo vym ním za byt 2+1 v BK (i Píse -
ná) + 1 mil. K . Tel.: 602 786 025.

Prodám dvougenera ní RD v 
atraktivní ásti Blanska, blízko cent-
ra, RK nevolat. Cena dohodou. Tel.: 
732 954 485 (volat po 19. hod.).

Nabízím p kný slunný byt v osob-
ním vlastnictví o velikosti 2+1 v Kun-
štát . Ve 4. pat e panelového domu. 
Byt je p kný, po áste né rekonstrukci. 
Cena dle domluvy. Tel.: 739 271 585.

Prodám 4  ks pneu Barum Bravuris 
205/50R15 86V, skoro nejeté. Velmi levn .
Tel.: 731 161 816

Prodám nadstandardní DB 
3+kk, Blansko Píse ná, kolaudace 2005, 
se 2 lodžijemi. Koupelna s vanou a spr-

chovým koutem, šatna s vestav nou 
sk íní a kuchy  s kuchy skou linkou 
a sporákem se sklokeramickou deskou. 
Tel. íslo: 776 835 513.

Prodám zahradu na Starém 
Blansku-Hluchov . Telefonní íslo:  
776 613 780.

KOUP
Koupím r zné myslivecké a lo-

vecké pot eby, jako nap . zbran
a náboje, doklady a písemnosti, nože 
a tesáky, odznaky a knihy, daleko-
hledy a puškohledy, sošky a obrazy 
a další v ci a to jak pro praxi tak i do 
sbírky. Tel.: 777 074 592.

Koupím Škoda Felicie od r. v. 
1998, v dobrém stavu. Prosím nabídn -
te. Mobil: 724 931 656.

Hledám domek k rekreaci, chalu-
pu, chatu s pozemkem v okolí Blanska, 
Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 
mil. K . Tel.: 608 245 425.

Koupím staré pohlednice, vy-
znamenání, odznaky, v ci po vojá-
cích apod. Tel. íslo: 608 420 808.

Daruji dvoubarevná ko átka 
(perské, norské), útulné, domácí. 
Pliska, Ráje ko, kontakt - tel. íslo: 773 
669 175.

Koupím garáž v Adamov . Na-
bídn te. Nejsem realitní kancelá .
Tel.: 602 835 819.

Koupím staré celé d ev né vidle 
na pov šení na ze  (pohrabá ). Tel. .: 
739 658 702.

PRONÁJEM
Pronajmu za ízený byt 2+1 v 

Blansku na ul. Dvorská, 7 tis./m s.
Tel.: 777 321 000.

Pronajmu douhodob za ízený 

byt 2+1, 1. patro, balkon, v Bosko-
vicích, nedaleko centra. Vhodný pro 
neku áky, žádná domácí zví ata. Cena 
podnájmu dohodou. Tel.: 516 456 208 
+ záznamník.

Na výpomoc, zástup za mate skou 
apod. nabízí v ekonomice pracující 
zdravá d chodkyn , možnost i jiné 
práce.  Tel. íslo: 723 238 868.

Pronajmu levn  chatu v Jedovni-
cích u Olšovce. Standardní vybavení, 
park. vedle chaty, venk. ohništ . Tel.: 
723 830 686.

Pronajmu dlouhodob  byt 2+kk 
v Jedovnicích. Tel.: 723 830 686.

Pronajmu dlouhodob  1 za í-
zený pokoj (i neza ízený) v byt
3+1 na Zborovcích v Blasku 
za 3300/m síc. Telefonní íslo: 
739 546 123. Byt je vybaven elektro-
spot ebi i a nábytkem. K dispozici 
kuchy . Cena: dohodou. V p ípa-
d  zájmu m  kontaktujte na mobil: 
737 833 690. 

Pronajmu 1+1 v Blansku na 
Severu, pln  vybavený. Tel. íslo: 
608 965 363.

Pronajmu samostatný byt 2+1 v ro-
dinném dom  se zahradou v Boskovi-
cích. Nájemné 5 000 K +inkaso. Tel.: 
602 519 868.

Pronajmu byt 2+1 v Boskovicích. 
Tel.: 777 763 200.

Pronajmu byt 3+1 v Boskovicích. v 
blízkosti st edu m sta. Tel.: 777 763 200. 

Daruji za odvoz starší devatenácti-

Levná p j ka bez rizika
Pro každého 

s pravidelným p íjmem.

Rychle, snadno, bez poplatk .

Vedení úv rového ú tu

zdarma.

Pro každého dárek

p i podpisu smlouvy.

Volejte: 775 914 105
Do našeho týmu 

hledáme spolupracovníky

ODDLUŽENÍ BEZODDLUŽENÍ BEZ 
ZÁSTAVY A RU ITELEZÁSTAVY A RU ITELE
 zastavíme vám sank ní úroky
 snížíme vaše splátky více než o polovinu
 nezajímají nás registry
 nutné jen oboustrann  seriózní jednání

VOLEJTE DENN :
604 513 019

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, P j íme zam stnanc m, d chodc m,

ženám na MD a podnikatel m

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

PO: pol. francouzská, 1. Bramborové knedlíky pln né uz. masem a cibulkou, kys. zelí, 2. Znojemská pe en , rýže, 3. Smažený hermelín, brambor, tat. omá ka.

ÚT: pol. hov zí vývar s masovou rýží, 1. Lívance, 2. Bratislavská vep . plec, housk. knedlík, 3. Uzená kýta, nové brambory, salát.

ST: pol. písmenková, 1. Kv ták na moze ek, brambory, salát, 2. Hov zí guláš, housk. knedlík, 3. o ka na kyselo, op. klobás, chléb, okurek.

T: pol. zelná, 1. Zape ené brambory se šunkou a zeleninou, okurek, 2. Moravská jehla (prsa, kýta, slanina, klobása, sýr, cibule), rýže, 3. Restovaná játra,
brambory, tat. omá ka.

PÁ: pol. uzená, 1. Dukátové buchti ky s vanilkovým krémem, 2. Srbské rizoto se sýrem, šopský salát, 3. Ku ecí ízek ONDRÁŠ, bramborový salát. 

D E T A I L
VÝUKA ANGLI TINY

•  Jazykové pobyty pro dospělé, mládež a děti 
 přímo v Londýně po celý rok

Od září 2009
•  Kurzy angličtiny ke státní maturitě 
•  Přípravné kurzy na FCE
•  KurzyKurzy pro žáky základních škol a víceletých gymnázií
•  KurzyKurzy pro studenty středních škol 
•  KurzyKurzy pro dospělé všech úrovní
•  Firemní výuka
•  Novinka – kurzyNovinka – kurzy španělštiny, francouzštiny, němčiny 
 a ruštiny pro každého

Rezervujte si místo již teď zasláním sms na telefonní číslo 
723 355 373, 773 667 576

Více informací: 
www.detail-english.cz.

Jazykové studio 
Detail – výuka angličtiny  
Mgr. Ellen Málková 
nabízí

Dne 15. srpna 2009 se dožívá významného 
životního jubilea, 80 roku, paní 
MARIE VONDROVÁ z Blanska.
Do dalších let jí hlavn  pevné zdraví a spo-
kojenost, ze srdce p ejí
dcera Ji ina s manželem Karlem
vnu ka Edita s p ítelem Petrem
vnuk Karel a syn Jan

Blahop ání

palcový crt monitor SONY - funk ní. 
Tel.: 721 305 595.

SEZNÁMENÍ
Muž 40/189 neku ák. Hledám 

oby ejnou hodnou, štíhlou ženu, 
neku a ku. Jen vážný vztah. Zatím 
SMS: 728 457 691.

Provádíme zemní práce 
traktorbagrem JCB 3 CX, 

okres Blansko. Tel.: 777 279 903



1) Emil Zátopek získal na 
dvou olympiádách po sobě:

a) tři zlaté a dvě stříbrné me-
daile

b) čtyři zlaté a jednu stříbrnou 
medaili

c) pět zlatých medailí

2) První olympijský vítěz 
v maratónu se jmenoval:

a) Spiridon Luis
b) Jim Hayes
c) Dorando Petri

3) Skokan na lyžích Jiří Raš-
ka získal zlato na olympiádě: 

a) v Innsbrucku
b) v Grenoblu
c) v Sapporu

4) Wilma Rudolphová byla 
slavná americká:

a) plavkyně
b) gymnastka
c) sprinterka

5) Gymnasta Alois Hudec 
získal zlato na OH v Berlíně:

a) na kruzích
b) ve šplhu
c) v prostných

6) Teroristický útok proti iz-
raelským sportovcům se usku-
tečnil v olympijské vesnici:

a) v Mexiku
b) v Montrealu
c) v Mnichově

7) Toni Sailer byl rakouský:
a) sjezdař
b) krasobruslař
c) skokan na lyžích

8) Zimní olympijské hry 
v norském Lillehammeru se 
uskutečníly: 

a) v roce 1992
b) v roce 1994
c) v roce 1996

9) Čeští zástupci získali 
v historii olympijské zlato jen 
ve dvou kolektivních spor-
tech:

a) hokeji a volejbalu
b) hokeji a házené
c) hokeji a fotbalu

10) První českou olympij-
skou medaili získal:

a) gymnasta Šupčík
b) jezdec Ventura
c) diskař Janda-Suk

11) Němec Armin Hary vy-
hrál zlato v disciplíně:

a) běh na 100 m
b) skok daleký
c) vrh koulí

12) Čeští veslařští bratři 
Svojanovští uspěli na dvou 
olympiádách po sobě. Jaké 
medaile získali?

a) zlato a stříbro
b) zlato a bronz
c) stříbro a bronz

13) Maratónská trať měří:
a) přesně 42 km
b) 42 km a 159 m
c) 42 km a 195 m

14) V roce 1920 se uskutečni-
ly letní olympijské hry?

a) v Paříži
b) v Amsterdamu
c) v Antverpách

15) Na olympiádě v Barcelo-
ně zapálil olympijský oheň:

a) lukostřelec
b) basketbalista
c) skokan na lyžích

16) Slavné nečekané vítězství 
týmu amerických hokejových 
studentů nad tehdy neporazi-
telnou sbornou SSSR se datuje 
k roku:

a) 1980
b) 1984
c) 1988

17) Střelec Josef Panáček 

získal na olympiádě v Moskvě 
zlato v disciplíně:

a) libovolná malorážka
b) libovolná pistole
c) skeet

18) Olympijskou disciplínou 
není:

a) curling
b) skeleton
c) ragby

19) Jozef Pribilinec je olym-
pijský vítěz v chůzi na:

a) 10 km
b) 20 km
c) 50 km

20) V Austrálii se konaly 
olympijské hry: 

a) dvakrát
b) třikrát
c) čtyřikrát

21) Současný předseda Me-
zinárodního olympijského vý-
boru Jacques Rogge je národ-
ností:

a) Švýcar
b) Francouz
c) Belgičan

22) Finálovým soupeřem na-
šich zlatých hokejistů v Naga-
nu 1998 byl tým:

a) Ruska
b) Kanady
c) USA

23) Kolikrát hostila olympiá-
du Jižní Amerika?

a) ani jednou
b) jednou
c) dvakrát

24) Kolik zlatých medailí zís-
kali naši sportovci na zimních 
olympiádách?

a) čtyři
b) pět
c) šest

25) Kanoista Martin Doktor 
má ve své olympijské sbírce:

a) dvě zlaté medaile
b) tři zlaté medaile
c) dvě zlaté a jednu stříbrnou 

medaili

26) V roce 1932 hostilo olym-
piádu město:

a) Amsterdam
b) Los Angeles
c) St. Louis

27) Kateřina Neumannová 
vybojovalo zlato na olympiádě:

a) v Naganu
b) v Salt Lake City
c) v Turíně

28) Olga Fikotová se stala 
v Melbourne 1956 olympijskou 
vítězkou:

a) v hodu diskem
b) v hodu oštěpem
c) ve vrhu koulí

29) Fenomenální americ-
ký plavec Mark Spitz získal 
v roce 1972 na olympiádě 
v Mnichově zlato:

a) pětkrát
b) šestkrát
c) sedmkrát

30) V Londýně se za tři roky 
uskuteční olympijské hry již:

a) podruhé
b) potřetí
c) počtvrté
 Vyluštění testu na str. 13

Vyhodnocení 
Více než 26 bodů: Vaše znalosti 
z olympijské historie jsou udivu-
jící. Jste velký sportovní znalec.
20-25 bodů: Sem tam vám něco 
unikne, ale jinak vám sport není 
rozhodně cizí.
15-19 bodů: Vaše znalosti se dají 
považovat za průměrné. Notoric-
ky známé věci víte, podrobnosti 
vám unikají.
Méně než 14 bodů: Sport asi 
není váš šálek kávy.
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Test k voděTest k vodě
Vyzkoušejte si znalosti  z historie olympijských her...Vyzkoušejte si znalosti  z historie olympijských her...

Harmonikáři si zahráli
Hospodářská a vzdělávací besídka a Jednota Orel v Lysicích 

uspořádaly v rámci oslav 100. výročí založení Orla na farním dvoře 
v Lysicích setkání harmonikářů nazvané Veselá harmonika. 

 Foto Jaromír Fiala

Paramhans navštíví Blansko
Paramhans svámí Mahéšvaránanda je autorem systému Jóga 

v denním životě, duchovním Mistrem, který přišel z Indie do Evropy 
na počátku 70. let s prostým poselstvím tolerance a soucitu se vše-
mi živými bytostmi. V současné době je ve světě uznáván pro svoji 
práci v humanitární a duchovní oblasti ve prospěch celého lidstva. 
Svámídží inicioval vytvoření několika tisíc středisek Jógy v denním 
životě po celém světě, která nabízejí výuku a praktické cvičení jógy 
všem lidem bez ohledu na věk, sociální postavení, národnost a vy-
znání.

Paramhans svámí Mahéšvaránanda pochází z indického státu 
Rádžasthán. Je žákem paramhanse svámího Mádhavánandy. Do 
Evropy přišel v roce 1972, seznámil se s mentalitou západního člo-
věka a jeho duchovnímu hledání otevřel cestu jógy. Propojil staro-
dávnou jógovou tradici se svými bohatými zkušenostmi a výsledky 
bádání moderní vědy. Vytvořil tak integrální systém cvičení nazva-
ný Jóga v denním životě, který se z Evropy rozšířil do všech částí 
světa.

Zejména v době komunismu byla jeho duchovní a humanitární 
práce velkou morální podporou pro lidi ze zemí bývalého východ-
ního bloku – Československa, Maďarska a Jugoslávie. V České re-
publice (a dřívějším Československu) působí již více než 30 let. 

Systém Jóga v denním životě je ucelený systém fyzických, decho-
vých, relaxačních a meditačních technik. Zahrnuje rovněž další 
speciální techniky, např. bandhy a mudry. Jóga v denním životě 
je vhodná pro člověka každého věku a úrovně fyzických možností. 

Opět jsme nechyběli
Již podruhé se členové SDH Skalice nad Svitavou zúčastnili 

srazu Tater 805, tzv."Kačen", který se tentokrát konal v Koněšíně 
u Třebíče. Poněvadž naše "Kačena" je stále plně funkční (jed-
ná se o záchranný vojenský speciál), o čemž jsme se přesvědčili 
při povodních před čtyřmi roky, byla naše volba jasná. Nesmíme 
chybět!

Hlavní program se konal v sobotu, kde se projíždělo podle iti-
neráře okolím Dalešické přehrady. Na kontrolních stanovištích 
nás čekaly různé úkoly jako šroubování svíček na čas, dotazník 
o základních technických datech atd. Při závěrečném vyhodnocení 
dvaatřiceti posádek jsme obsadili krásné 12. místo. A to jsme ještě 
poskytli jednoho člena jako navigátora, poněvadž Jiří Tejčka z Jin-
dřichova Hradce přijel na tuto akci sólo. Závěrem chci poděkovat 
všem pořadatelům za skvělé uspořádání celé akce.

 Radomír Burgr, jednatel SDH Skalice nad Svitavou

Vychází z klasické cesty jógy. Jejím cílem je pomoci člověku získat 
a zlepšit tělesné, duševní, sociální a duchovní zdraví a dosáhnout 
harmonie. Jóga je věda o těle, mysli, vědomí a duši.

Dne 18. srpna Paramhans svámí Mahéšvaránanda navštíví 
Blansko. U této příležitosti se uskuteční přednáška Swámídžího 
v budově Okresního soudu Blansko v 19 hod. Vstupné 120 korun, 
slevy (důchodci, studenti) 100 korun, hodné děti do 12 let zdarma. 
Bude možnost zakoupit jogovou literatury a občerstvení.

 Srdečně zve Sdružení Jóga v denním životě Blansko

Zábavné odpoledne: Na drnovickém koupališti se v sobotu jezdilo přes lávku i bojovalo v bahněZábavné odpoledne: Na drnovickém koupališti se v sobotu jezdilo přes lávku i bojovalo v bahně

3x foto Pavel Šmerda3x foto Pavel Šmerda
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kalendář akcíkalendář akcí

středa 12. srpnastředa 12. srpna

čtvrtek 13. srpnačtvrtek 13. srpna

pátek 14. srpnapátek 14. srpna

Fati mský den regionu SvitavskaFati mský den regionu Svitavska
Ve čtvrtek 13. srpna od 17.30 hodin se ve farním kostele svatého Prokopa 
v Letovicích koná Fati mský den regionu Svitavska. 
Program začíná modlitbou, od 18.15 hodin následuje výklad P. Pavla 
Dokládala k 25. výročí zasvěcení Ruska a Světa Neposkvrněnému Srdci 
Panny Marie, v 18.45 hodin je na programu mariánská litanie a obnova 
zasvěcení a v 19 hodin slavná koncelebrovaná mše svatá. Hlavním cele-
brantem a kazatelem bude P. Pavel Dokládal, národní prezident Fati m-
ského apoštolátu ČR. Po mši následuje světelný průvod, Te Deum a svá-
tostné požehnání.  (zpr)

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 
15. 8. MUDr. Kopáčková, Letovice, A. Krejčího 1a * 516 474 369
16. 8. MUDr. Kraml, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 380
22. 8. MUDr. Křížová, Boskovice, Růžové nám. 12 * 516 452 808
23. 8. MUDr. Kubínová, Boskovice, Nemocnice *516 491 263
29. 8. MUDr. Kučerová, Lysice, Komenského 429* 516 472 460
30. 8. MUDr. Kutlíková, Boskovice, Lidická 8 * 516 453 997

Blanenská část 
15. 8. MUDr. Juráková, Blansko, Pražská 1b * 516 418 787 
16. 8. MUDr. Miklíková, Blansko, ZŠ Rodkovského * 515 157 112 
22. 8. MUDr. Paulíčková, Černá Hora, Zdrav. středisko * 516 437 257 
23. 8. MUDr. Pokorná M., Blansko, Gellhornova 9 * 516 412 422 
29. 8. MUDr. Pokorný M., Blansko, A. Dvořáka 4 * 516 417 621 
30. 8. MUDr. Roth, Ostrov, Zdrav. středisko * 516 444 326 

Mimo tuto dobu je služba zajištěna na Karáskově náměstí  č. 11, Brno-Židenice, 
tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny a nepřetržitě o svátcích.

zubní pohotovostzubní pohotovost

1b, 2a, 3b, 4c, 5a, 6c, 7a, 8b, 9c, 10c, 11a, 12c, 13c, 14a, 15a, 16a, 17c, 18c, 
19b, 20a, 21c, 22a, 23a, 24b, 25a, 26b, 27c, 28a, 29c, 30b. 

vyluštění testuvyluštění testu

KONCERTKONCERT
Brno - Nová radnice ve 20 hod.: Juan Paco Orti z (Španělsko - Francie), me-
zinárodní kytarový festi val.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Případ nevěrné Kláry.
Boskovice – letní ve 21 hod. Případ nevěrné Kláry.
Jedovnice v 19.30 hod. Noc v muzeu 2.
Letovice v 19.30 hod. Případ nevěrné Kláry.

AKCEAKCE

úterý 11. srpnaúterý 11. srpna
AKCEAKCE

Boskovice - Mateřské centrum v 16.30 hod.: Letní radovánky. 

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na...., hry a hračky pro nejmenší.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Případ nevěrné Kláry.
Boskovice – letní ve 21 hod. Případ nevěrné Kláry.
Letovice v 19.30 hod. Případ nevěrné Kláry.
Lysice – letní ve 20.45 hod. Transformers: Pomsta poražených.

sobota 15. srpnasobota 15. srpna

ZÁBAVAZÁBAVA
Doubravice - Sokolské hřiště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium. 
Lhota u Lysic - Výleti ště ve 20 hod.: Předpouťová taneční zábava, hraje 
Demonium. 
Sebranice - Výleti ště ve 20 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Akcent. 
Vísky - Fotbalové hřiště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Eminence.

neděle 16. srpnaneděle 16. srpna

Křtěnov - Hřiště v 13 hod.: Křtěnovská zástava, hasičské závody, 9. ročník.
Rájec-Jestřebí - Zámek od 9 hod.: Divadlo historie v pohybu, denní pro-
hlídky s programem. 
Velké Opatovice - Nám. Míru ve 12 hod.: Pohár SDH v požárním útoku, 
soutěž mužů a žen. 

AKCEAKCE

DIVADLODIVADLO
Boskovice - Zámek v 17 hod.: Příběhy včelích medvídků, hraje Divadlo Kra-
pet, představení v rámci Boskovického pohádkového hřebínku. 

Sebranice - Areál chovatelů v 9 hod.: Chovatelská výstava králíků, holubů, 
drůbeže, exotů a prodejní výstava květi n.

Hasiči Mazurie slaví 80. výročíHasiči Mazurie slaví 80. výročí
Ve dnech 15. a 16. srpna oslaví Sbor dobrovolných hasičů Boskovice II – 
Mazurie 80. výročí svého založení. Sobotní program začíná ve 14 hodin 
Mazuráckým pohárem, soutěží v požárním útoku žáků, žen a mužů, od 17 
hodin následuje pivní štafeta a od 18 hodin vyhlášení výsledků a diskoté-
ka na výleti šti . Oslavy pokračují v neděli ve 13 hodin spanilou jízdou měs-
tem a od 14 hodin ukázkou historické i současné techniky v akci.  (zpr)

VÝSTAVAVÝSTAVA

pondělí 17. srpnapondělí 17. srpna

stálé akcestálé akce
Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 – 17 
hod.) * Blansko - Muzeum: Sakrální moti vy v blanenské umělecké liti ně (do 
konce roku 2009), Tisíc let Litvy 1009 – 2009 (do 13. 9.) * Lysice - Zámek: 
Velikáni a elegáni naší krajiny (do 31. 10.), Magické ohněstrojné obrazy (do 
13. 9.), ARTPlasti k 09 (do 30. 8.), Sklo v barvách duhy (do 30. 8.) * Kunštát 
- Zámek: Kepler a my (do 30. 9.) * Blansko - Galerie Ve Věži: Zuzana Kvas-
nicová, obrázky a loutky (do 31. 8.) * Veselice - Informační centrum: Soňa 
Čermáková, malované kameny (do 31. 8.) * Letovice - Galerie Domino: 
Obrazy, keramiky a upomínkové předměty (do 23. 8.) * Velké Opatovice - 
Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Antonína Křoupala 
a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené * Blansko - Kino: Milan Frey, fo-
tografi e (do 31. 8.) * Benešov - Restaurace Morava: Jitka Korčáková, Soňa 
Pachlová a Josef Janík (do 31. 8.) * Černá Hora - Sál knihovny: Obdivuhod-
ný svět rostlin (do 31. 9.) * Boskovice - Areál Hradní: Boskovická epopej 
(stálá výstava) * Lomnice - Synagoga: Lukáš Hrdlička, Pavel Svobody, foto-
grafi e (do 31. 8.) * Boskovice - Zámecký skleník: Miroslav Netí k a Miroslav 
Štolfa, obrazy (do 18. 8.) * Blansko - Knihovna: Kouzelný svět Barbie (do 
28. 8.) * Rájec-Jestřebí - Galerie Kruh: Karel Rossí, obrazy (do 20. 9.)

KONCERTKONCERT
Blansko - Nádvoří zámku v 19 hod.: Marlen, koncert v rámci cyklu Muzika 
pro Karolínku. 
Brno - Nová radnice ve 20 hod.: Scott  Tennant (USA), mezinárodní kyta-
rový festi val.

AKCEAKCE

Boskovice - Zámek od 20.30 hod.: Noční kostýmované prohlídky. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Transformers: Pomsta poražených.
Boskovice Panorama v 17 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Krvavé pobřeží.
Boskovice – letní ve 21 hod. Krvavé pobřeží.
Lysice – letní ve 20.45 hod. Andělé a démoni.
Jedovnice v 19.30 hod. Na odstřel.

KONCERTKONCERT
Brno - Nová radnice ve 20 hod.: Silesian Guitar Octet (Polsko) a Ramiro 
Marti néz Piňa (Mexiko), mezinárodní kytarový festi val.

AKCEAKCE
Boskovice - Solná jeskyně v 18 hod.: Meditace přímo v jeskyni. 

KINAKINA
Blansko v 17 a 20 hod. Transformers: Pomsta poražených.
Boskovice Panorama v 17 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Krvavé pobřeží.
Boskovice – letní ve 21 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.
Letovice v 19.30 hod. Holka z města.
Lysice – letní ve 20.45 hod. Andělé a démoni.
Olešnice v 19 hod. Jménem krále.
Velké Opatovice – letní ve 21 hod. Jménem krále.

KONCERTKONCERT
Brno - Nová radnice ve 20 hod.: Juan Falú (Argenti na), mezinárodní kyta-
rový festi val.

AKCEAKCE

Olešnice - Ski-areál v 19.30 hod.: Miss mokré tričko.
Rájec-Jestřebí - Zámek od 9 hod.: Divadlo historie v pohybu, denní pro-
hlídky s programem.

V Isarnu bude zuřit bitvaV Isarnu bude zuřit bitva
Keltsko-římská bitva o pohár sličné lady Purkabonové z Dolních Horněchlup 
se uskuteční v sobotu 15. srpna od 13 hodin v keltské usedlosti  Isarno v Le-
tovicích. Návštěvníci budou mít jedinečnou možnost zhlédnout střet řím-
ských legií s keltskými válečníky s velkou tuzemskou a zahraniční účastí , 
připravena je přehlídka zbraní a katapultů a divadelní šermířské a gladiá-
torské vstupy.  (zpr)

KINAKINA
Blansko v 17 hod. Transformers: Pomsta poražených.
Blansko ve 20 hod. Krvavé pobřeží.
Boskovice Panorama v 17 a 19.30 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.
Boskovice – letní ve 21 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.
Letovice v 19.30 hod. Holka z města.

KONCERTKONCERT
Býkovice - Hradiště ve 20 hod.: Anna K, koncert.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Sebranice - Areál chovatelů v 9 hod.: Chovatelská výstava králíků, holubů, 
drůbeže, exotů a prodejní výstava květi n.

ZÁBAVAZÁBAVA
Brťov - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Caryon. 
Sebranice - Výleti ště ve 20 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Arcus.
Vavřinec - Ve 20 hod.: Předpouťová taneční zábava, hraje Medium. 
Voděrady - Fotbalové hřiště ve 20 hod.: Předpouťová taneční zábava, hraje 
Demonium. 
Vratí kov - Ve 20 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Tamdem.

KINAKINA
Blansko v 17 hod. Transformers: Pomsta poražených.
Blansko ve 20 hod. Krvavé pobřeží.
Boskovice Panorama v 17 a 19.30 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.
Boskovice – letní ve 21 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: Les Compagnons Du Bareuzal a Ne-
bojsa, folklorní soubor s Dijonu (Francie) a folkrocková kapela z Plzně, kon-
cert v rámci promenádní sezóny a Festi válku bez bojů a válek.

AKCEAKCE
Paměti ce - Výleti ště ve Skale ve 14 hod.: Fotbalové utkání svobodní – že-
natí .

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Veřejní nepřátelé.
Blansko – křesťanské centrum v 19 hod. Do pekla a zpět – 1. část.
Boskovice Panorama v 17 a 19.30 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.
Boskovice – letní ve 21 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.
Lysice – letní ve 20.45 hod. Pařba ve Vegas.

Festi válek bez bojů a válek - PROGRAMFesti válek bez bojů a válek - PROGRAM
Pátek 14. srpna Olešnice - evangelický kostel – 18 hod. SHADOW QUARTET 
& LES COMPAGNONS DU BAREUZAI. Skalice nad Svitavou - areál TJ Sokol 
start ve 14 hod. - SHY, 3MIMO, B-NICCOL, BEZNADĚJNÝ PŘÍPAD, HAVRA-
NOVA LEVÁ RUKA, JUMBLE, DIAMOND FELLAZ, DJ Poet Jam & DJ Jikros. 

Sobota 15. srpna Skalice nad Svitavou - areál TJ Sokol start ve 13 hod. - LES 
COMPAGNONS DU BAREUZAI, ZLATÍČKA, RESTAURANT NA KONCI VESMÍ-
RU, ZATÍM NEVÍME, JINDRA HOLUBEC, GOODFELLAS, NEBOYSA, BUDOÁR 
STARÉ DÁMY. Večerní zábava ve 22.30 hod. TŘETÍ ZUBY. 

Neděle 16. srpna Boskovice - před zámeckým skleníkem v 15 hod. - LES 
COMPAGNONS DU BAREUZAI, NEBOYSA. Nedělní akce se koná v rámci 
Promenádní sezóny 2009 v Boskovicích.

Vepřový plátek pečený v leču a šlehačce
Je sezóna snadno dostupných paprik a rajčat, ať již z vlastních zahrádek 

či cenově dostupných na tržiští ch či marketech. Lečo je dobrota. Vzpomněl 
jsem si při jeho přípravě, jak se říká do zásoby ve velkém do pytlíků do mra-
záku, na jeden recept na výborný oběd, při jehož přípravě se použije. A pusti l 
se do něho. Všem chutnal. Takže jak na to?

Podle počtu strávníků si naklepeme pár plátků vepřového. Kotletka, kýta, 
jak kdo uzná za vhodné. Osolíme, opepříme, dochutí me osvědčeným pří-
padně dalším kořením. Poklademe na lehce pomaštěný plech. Na každý 
kousek dáme plátek šunky či anglické slaniny (nebo oboje), zasypeme vy-
dušeným lečovým základem (cibule, papriky, rajčata, bez vajec a uzeniny). 
Celý plech obložíme dokola na čtvrtky nakrájenými novými brambory. Ty 
potřeme směsí koření na staročeské brambory, je výborná, doporučuji. Vše 
zalejeme smetanou ke šlehání a strčíme do horkovzdušné trouby, já to ještě 
dělám tak, že o patro výš dám druhý stejný plech dnem vzhůru, aby teplo 
mohlo procházet, ale pokrm se přitom seshora příliš nepřipékal. Za tři čtvrtě 
až hodinu je pochoutka hotova i s přílohou současně. Dobrou chuť!  (bh) 

vaříme se Zrcadlemvaříme se Zrcadlem
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Šmeral z Vísek nasázel do sítě boskovického béčka čtyři branky

Šošůvka překvapila v Kořenci
na zápase okresního přeboruna zápase okresního přeboru

Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Otrokovice – Blansko, divize 1 0 2
2 Boskovice – Pelhřimov, divize 1 0 2
3 Kuřim – Rájec-Jestřebí, KP 1 0 2
4 Ráječko – Tasovice, KP 1 0 2
5 Svratka – Černá Hora, I.B třída 1 0 2
6 Bořitov – Kunštát, I.B třída 1 0 2
7 Lysice – Vavřinec, OP 1 0 2
8 Jedovnice – Drnovice, OP 1 0 2
9 Boskovice B – Sloup, OP 1 0 2
10 Šošůvka – Vísky, OP 1 0 2
11 Olomučany – Kořenec, OP 1 0 2
12 Blansko B – Rudice, OP 1 0 2
13 Ostrov –  Knínice, III. třída 1 0 2
14 Lipovec – Olešnice, I.B třída 1 0 2

Kolo č. 2Kolo č. 2

Bořitovští si přivezli z Bohdalic ostudnou sedmičku

Tři body z derby putovaly do Kunštátu

zeptali jsme sezeptali jsme se

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko -
Okresní přebor začal bez výraz-
nějších překvapení. Body zven-
ku přivezly jen Jedovnice a Šo-
šůvka, v ostatních případech se 
radovali domácí. 

Drnovice – Vavřinec 3:0 
(1:0), Setnička J., Setnička Z., 
Navrátil. 

První branku zaznamenali 
Drnovičtí již ve 20. minutě po 
nacvičené standardní situaci, na 
jejímž konci byl Jan Setnička. 
Vedení pojistili v 59. minutě 
z penalty. Zasloužené vítězství 
domácích pak ještě pečetila akce 
dvacet minut před koncem, kdy 
po rychlé křídelní akci dorážel 
míč do sítě Navrátil.

Rudice – Olomučany 5:0 
(1:0), Fiala, Matuška 2, Pernica.

Olomučany držely v derby 
krok s domácími jen v prvním 
poločasu, kdy inkasovaly jen 
jednou po brance Fialy. Posled-
ní půlhodina hry byla již zcela 
v režii Rudice. Na 2:0 zvýšil po 
sólu Pernica, třetí gól přidal utě-
šenou střelou Fiala. Poslední dvě 
branky se podobaly jako vejce 
vejci. Dal je obě Matuška vždy 
po kombinační akci se Zouha-
rem. Hosté dohrávali v deseti po 
vyloučení Štěpánka za zbytečný 
faul na brankáře.

Letovice – Jedovnice 1:2 
(1:1), Hlaváček – Janda 2

Domácí zahájili drtivým ná-
porem, dech jim ale došel, když 
ve 20. minutě inkasovali branku. 
Ve 33. minutě se jim podařilo vy-
rovnat, když Hlaváček usměrnil 
svoji hlavičku přesně do vinglu 

Pavel Šmerda

Černá Hora - Hned v úvod-
ním kole 1.B třídy mohli jít di-
váci na derby. A těm domácí po-
řádně zhořklo. Černá Hora totiž 
na svém hřišti pod zámkem pro-
hrála s Kunštátem nejtěsnějším 
rozdílem 0:1. 
Černá Hora – Kunštát 0:1 

(0:1), D. Novotný. Černá Hora: 
Polák – Kapoun, Paděra, Pal-
kaninec, Honsnejman (Menou-
šek), Širůček, Pánovský, Tatí-
ček, Pavlíček, Sedláček, Čepa. 
Kunštát: Loukota – Jonáš, Mu-
sil, D. Novotný (Kuruc), Bašný, 
Řehoř (Záboj), Truhlář, Bednář, 
Vlasák, Ducháček, Novotný. 

V prvním poločase toho obě 
mužstva divákům mnoho ne-
předvedla. Výjimkou byla pou-
ze 10. min., která se později 
ukázala jako rozhodující. Na 
přímý kop si nejvýše vyskočil 
Novotný, míč z jeho hlavy se 
otřel o tyčku a zapadl za záda 
brankáře Poláka – 0:1. Na za-

čátku druhého dějství mohli 
hosté svoje vedení pojistit, ale 
v tisíciprocentní šanci selhali. 
V 75. min. Kunštátští faulova-
li na hranici velkého vápna, ke 
standardce se postavil Čepa, ale 
jeho střela těsně minula levou 
tyč. O dvě minutu později se 
zrodila největší domácí příle-
žitost na vyrovnání. Kanonýr 
Čepa ani Sedláček však z bez-
prostřední blízkosti mezi tyče 
nezamířili. Těsně před kon-
cem málem zahřmělo na druhé 
straně. Po krásném centru ale 
Truhlář hlavou nezakončil. Prv-
ní kolo nového ročníku tak do-
padlo lépe pro hosty. 

Po skončení utkání domácí-
mu kouči Pavlu Dvořáčkovi pří-
liš do řeči nebylo. „Bylo to dnes 
hodně vyrovnané. Prohráli jsme 
zbytečným gólem. Hosté byli v 
prvním poločase iniciativnější, 
takže si možná vítězství zaslou-
žili, ale... Řekl bych, že zápasu 
by více slušela remíza,“ uvedl 
trenér. 

Derby. Zápas mezi Černou Horou a Kunštátem příliš fotbalové krásy 
nepřinesl. Ze zisku bodů se radovali hosté. Foto Pavel Šmerda

V prvním kole okresního přeboru se na Sportovním ostrově Lud-
víka Daňka utkala blanenská juniorka s týmem Lysic. Hosté drželi 
krok jen v samotném  úvodu, pak již hráli první housle Blanenští.

Blansko B – Lysice 4:0 (2:0), Blansko B: Trubák – Rybář, Ja-
níček, Šíp, Rajtšlégr – Nečas, Cupal, Hanskut (68. Stupka), Klügl 
(46. Antal) – Pernica, Jelínek (75. Ťoupek). Trenér Roman Šindel-
ka. Lysice: Trávníček – Pernica, Měcháček, Opluštil, Bárta – Jo-
nášek, Švancara, Mihola, Janeček – Ostrý, Adámek (65. Láník). 
Trenér Zdeněk Dolníček.

Běžela 7. minuta. Při standardce se do vzduchu pověsil Jelínek 
a překonal hlavou Trávníčka. Gól domácí uklidnil a přebrali otěže 
utkání, zvláště když po faulu v pokutovém území byla nařízena pe-
nalta, kterou Rajtšlégr proměnil. Lysičtí se dostali do vážnější šance 
až ve 30. minutě, kdy se blýskl výborným zákrokem Trubák. Na 
druhé straně pálil jedovatě Šíp, míč ale šel těsně vedle. 

V 60. minutě krásně poslal míč Pernica na Nečase. Jeho střelu 
ještě Trávníček vyrazil, v nastálém zmatku ale přece jenom dopra-
vil míč do sítě Pernica. Účet utkání se uzavřel v 65. minutě. Totálně 
rozhozenou lysickou obranou prošel jako nůž máslem Nečas a za-
vezl míč až do sítě – 4:0. 

„Premiéra nám moc nevyšla. Krok se soupeřem jsme drželi vždy 
jen v úvodu poločasů. Výsledek je možná až příliš krutý, i když 
domácí lepší určitě byli,“ poznamenal hostující trenér Zdeněk Dol-
níček. Jeho protějšek Roman Šindelky byl pochopitelně spokojen. 
„S výsledkem 4:0 musím být, navíc se mi i hra našich kluků líbila,“ 
usmíval se.  (bh)

Blanensko a Boskovicko - 
Ostartovala i I.B třída. Na pro-
gramu měla okresní derby, kte-
rému se věnujeme samostatně.

Bohdalice – Bořitov 7:0 
(2:0). Bořitov: Richtr L. – Ko-
línek, Kotásek, Fikes, Málek – 
Vlk, (55. Včelař), Knies , Richtr 
J. (40. Mareček), Lazarov – Pe-
trák, Šváb (76. Zeman).

Tak takhle si Bořitovští svoji 
krajskou premiéru určitě ne-
představovali. Opravdu tristní 
vstup do sezóny. Bohdalice 
využily dokonalé znalosti své-
ho menšího hřiště. Hosté kupili 
fatální chyby, byla na nich až 
příliš vidět nerozehranost a vý-

sledkem byl drtivý debakl. Na 
toto utkání musí Bořitovští vel-
mi rychle zapomenout, teď je 
v derby čeká Kunštát.

Medlánky – Lipovec 4:2 
(1:1), Sedlák M. 2. Lipovec: 
Pernica – Marušák, Sedlák J., 
Kunc, Školař – Horáček L., 
Hrstka, Sedlák R., Sedlák M. – 
Matuška, Kučera.

Lipovečtí dlouho sahali po 
bodu, v závěru ale odpadli. 
Skóre utkání otevřela krásná 
střela do šibenice lipoveckého 
gólmana ve 25. minutě. Ještě do 
poločasu dokázal Sedlák srov-
nat, když proměnil hlavou kříž-
ný centr Školaře. V 68. minutě 

Medlánky znovu vedly. Maru-
šák fauloval a z penalty to bylo 
2:1. Záhy bylo opět srovnáno 
po kombinaci bratří Sedláků. 
Miska vah se defi nitivně převá-
žila na stranu domácích, když 
po fatální chybě obrany došli 
s míčem v podstatě do prázdné 
branky. Při lipovecké hře va-
bank pak v poslední minutě ješ-
tě po brejku pečetili svoji výhru 
čtvrtou trefou. 

Olešnice – Líšeň 0:0. Oleš-
nice: Žila – Plíhal M., Šafařík, 
Tocháček, Kalas – Krška (75. 
Prudký), Plíhal Mart., Křivá-
nek, Daniel, Tomášek (60. Paří-
zek) – Kubíček (80. Tenora).

Domácím chyběli absentu-
jící útočníci, hosté byli i proto 
fotbalovější. Vše bylo podle 
nepsaných pravidel jasné, že 
kdo dá banku, vyhraje. Ta však 
nakonec nepadla, a tak se pro-
tivníci rozešli po bezbrankové 
remíze.

Další výsledky: Kohoutovi-
ce – Rousínov B 6:0, Starý Lís-
kovec – Tišnov 1:2, Dražovice 
– Svratka Brno 2:0.

Příští kolo: Svratka Brno – 
Černá Hora, Bohdalice – Starý 
Lískovec, Rousínov B – Dražo-
vice, Bořitov – Kunštát, Líšeň 
B – Kohoutovice, Lipovec – 
Olešnice, Tišnov - Medlánky.

Suchého branky. Stejný hráč se 
dostal do dalších dvou šancí, 
štěstěna mu ale již nepřála. O zis-
ku tří bodů pro hosty rozhodla 
63. minuta, kdy jedovnický Jan-
da proměnil penaltu, a přes šance 
Letovických se skóre nezměnilo.

Vísky – Boskovice B 4:1 
(1:1), Šmeral 4 – vlastní.

Hosté byli prvních dvacet 
minut lepším celkem, vedli již 
od 7. minuty po vlastní brance 
soupeře. Přišla 35. minuta, kdy 
Šmeral srovnal z penalty. Tento 
hráč jistě v tuto chvíli netušil, 
že se stane hrdinou prvního kola 
okresního přeboru nové sezó-
ny. Ve druhé půli totiž dokázal 
přidat ve prospěch konta svého 
týmu ještě čistý hattrick. V 50. 

minutě zakončil svoje sólo bla-
fákem gólmanovi, po čtvrthodi-
ně ho prostřelil zleva. Deset mi-
nut před koncem zápasu uzavřel 
jeho účet po samostatné akci.

Sloup – Doubravice 4:0 
(1:0), Zouhar 2, Sekanina, He-
lebrand.

Oba celky nastoupily značně 
nekompletní, za domácí obul ko-
pačky i trenér Jarůšek. Brzy bylo 
1:0, když po jasné ruce proměnil 
penaltu Sekanina. Sloupští pak 
zahodili další šance. Hosté začali 
zlobit a jen díky skvělému bran-
káři Mynaříkovi neinkasovali. Po 
změně stran se rozhodlo. Dva-
krát se po Nečasově příhře trefi l 
Zouhar a pečetil svým parádním 
životním gólem Helebrand.

Kořenec – Šošůvka 2:4 (1:1), 
Henek, Abrahám – Bezděk, 
Petlach, Mikulášek, Zouhar.

Domácí měli v úvodu jas-
nou územní převahu, šošůvský 
gólman Valach ale čaroval. 
Po půlhodině však inkasoval 
po hlavičce Henka. Pět minut 
před půlí excelentně z přímého 
kopu srovnal Bezděk. Po změ-
ně stran tlačili znovu domácí, 
zmrazil je ale gól Petlacha po 
brejku. Hrozili sice dál ze stan-
dardních situací, dálková střel 
Mikuláška je ale znovu srazila. 
Dokázali sice ještě kontrovat, 
pět minut před koncem ale je-
jich snahu ukončil čtvrtý gól 
šošůvského nováčka, jehož au-
torem byl Zouhar.

Tři body domácím. Sloupu premiéra vyšla, Doubravici porazil vysoko 4:0.  Foto Bohumil Hlaváček

Petra Panáčka, předsedy 
TJ Sokol Vysočany

Fotbalový stánek je právem vaší chloubou. 
Jaké si kladete do sezóny herní cíle?

Do role favorita III. třídy, kam nás někdo 
staví, se nepasujeme. To by podle všeho mohly 
být Vilémovice nebo Lipůvka s trenérem Štu-
dentem. Chceme hrát především pěkný fotbal 
pro lidi. Pravda, posílili jsme. Ze Sloupu jsme si 

stáhli oba bratry Slouky, z Kuřimi máme perspektivního brankáře 
Cimbálníka, z Lipovce přišel Beneš. Vrátí se nám ještě Polášek, 
zkoušíme další tři mladé kluky. A samozřejmě nesmím zapomenout 
na nového trenéra Jirku Pavlíčka. Ten navíc může jako zkušený bo-
rec i nastoupit, když bude potřeba. Rádi bychom hráli na špici, to 
netajím. Už kvůli divákům, fanouškům, ty máme výborné. A ten 
postup? Výhledově bychom chtěli, to přece jenom přiznám. Ale ne-
chceme, jak se říká, tlačit na pilu. A jinak? Založili jsme přípravku, 
chceme se soustředit na mládež. Máme v plánu vybudovat ještě 
tréninkové hřiště. Musíme při této příležitosti poděkovat obci, která 
nám fi nančně pomáhá.  (bh)

  Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček



Vladimír Jirůšek

Brno - A máme to tu zase! 
Po roce se brněnský Masary-
kův okruh stane na tento víkend 
opět pupkem motocyklového 
světa. Pojede se na něm v pořa-
dí jedenáctý díl seriálu mistrov-
ství světa MotoGP. Přinášíme 
proto užitečné informace pro ty 
z vás, kteří dáte přednost osobní 
účasti na tomto nejvýznamněj-
ším motoristickém podniku na 
našem území.

Dění na okruhu začíná už 
v pátek 14. srpna ve 12.40 hod., 
kdy jezdci všech tříd vyjedou 
k prvním tréninkovým jízdám, 
které potrvají do 18.25 hod.. 
V sobotu 15. srpna jsou od 
9 hod. na pořadu druhé trénin-
ky až do 12.10 hod.. Od jedné 
hodiny odpoledne půjde do tu-
hého. To budou na programu 
kvalifi kační jízdy, které rozhod-

nou o postavení jezdců na startu 
nedělního závodu. Navíc bude 
v 16.25 hod. odstartován první 
závod seriálu Red Bull Rooki-
es, ve kterém náš jezdec Jakub 
Kornfeil bude po vítězství na 
Sachsenringu a Donningtonu 
usilovat o hattrick.

Hlavní nedělní program začí-
ná v 11 hod., kdy odstartuje tří-
da do 125 ccm, ve které kromě 

našeho stálého jezdce v MS Lu-
káše Šembery uvidíme i na di-
vokou kartu jedoucí Káju Peška 
a Láďu Chmelíka. Dvěstěpa-
desátky startují ve 12.15 hod. 
a zde budeme fandit Lukáši Pe-
škovi a Karlu Abrahamovi, aby 
co nejvíce pronikli do top ten. 
Zlatý hřeb programu, královská 
třída MotoGP, přijde na řadu ve 
14 hod. Celý nedělní program 

pak zakončí druhý závod Red 
Bull, který rozhodne o celko-
vém pořadí letošní sezóny.

Závěrem informace pro ná-
vštěvníky. Vstupenky je možno 
zakoupit v pokladnách okruhu 
od 10. srpna, cena na nedělní 
závod je od 1150 korun, děti 
do šesti let zdarma, do patnácti 
170 korun. Pro nemotorizované 
návštěvníky je v sobotu a v ne-
děli zajištěna bezplatná doprava 
zvláštní linkou MHD z Mendlo-
va náměstí. Pro motoristy jsou 
připravena obvyklá parkoviště 
naproti startu (P-VN), v Ostro-
vačicích (P-O) a nad Žebětínem 
(P-Z), odkud bude zavedena 
kyvadlová doprava k trati. 

A co na konec mé pozván-
ky? Zbývá jen doufat, že počasí 
zachová tradici, která říká, že 
opravdu „mokrou“ neděli při 
závodech MS v Brně diváci za-
žili naposledy v roce 1971.
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Závod Poháru Drahanské vrchoviny se jel v neděli v Benešově

Hlubinková závodila se ženami

pozvánkapozvánka

kam za fotbalemkam za fotbalem

sobota 15. srpnasobota 15. srpna
Divize: Otrokovice – Blansko: Šumšal, Miko, ZlKFS.
KP: Kuřim – Rájec-Jestřebí.
I.B třída: Svratka Brno – Černá Hora.
II. třída: Boskovice B – Sloup: Mořkovský, Barák, Pinkava. Blansko 
B – Rudice: Kučírek, Pospíšil Jos., Šebela M.  
III. třída: Ráječko B - Kunštát B: Sychra, Střecha, Musil.
IV. třída: Voděrady – Lomnice: Bureš, Manoušek, Herc. 
KP dorostu: Blansko - St. Lískovec (12.00, 14.15): Kučírek (AR2). 
Sparta Brno – Boskovice (10.00, 12.30). 
I. třída dorostu: Svratka Brno – Rájec-Jestřebí. Slati na – Letovice. Ru-
dice – Moravská Slavia (16.30). 
Výměna OFS Svitavy: Kamenná Horka – Moravská Třebová B (17.00): 
Zouhar, Janča, Stloukal. Koclířov – Jedlová: Pivoda, Grenar. 
Výměna Brno-venkov: Zastávka B – Zbraslav: Jalový, Skoták. Chudči-
ce – Vys. Popovice: Flek, Štěpánek.

Brno zve na motocyklové hody

zrcadlo fotbalových výsledkůzrcadlo fotbalových výsledků

Blansko - Po fůzi HC Blan-
sko s Technikou Brno se tým 
mužů na druhou hokejovou ligu 
připravuje na novou sezónu 
pod vedením trenéra Vlastimila 
Odehnala již naplno. Prezident 
klubu Jindřich Král vidí situa-
ci dobře. „Myslím, že bychom 
měli hrát v horní polovině ta-
bulky,“ je přesvědčen. Na koho 
ze známých tváří se mohou 
fanoušci těšit? „Na většinu. 
Mífek, Látal, Pazdera, Hrůza, 
Laga a další. Z Brna přijdou 
především mladší hráči kolem 
dvacítky věku. „Trénují, jak 
se říká o duši,“ líbí se Královi. 
Kromě ledu absolvují i další 
fyzickou přípravu. „Tato fi loso-
fi e se mi líbí, zastávám ji také, 
myslím, že se to projeví pozdě-
ji, až ostatním týmům začnou 
docházet síly,“ říká. 

Blanenští hokejisté 
zahájili přípravu

Plán přípravných utkání 
mužů HC Technika Blansko
  7.  8.  18.00  venku  Žďár n/S
  12.8.  17.30  doma  Prostějov
  16.8.  18.15  doma  Břeclav
  18.8.  19.15  venku  Pelhřimov
  25.8.  18.30  doma  Pelhřimov
  27.8.  18.00  venku  Prostějov
    1.9.  18.00  venku  Břeclav
    6.9.  18.00  doma  M. Buděj.

pozvánkapozvánka
Již popatnácté vyrazí běžci na 

trať Půlmaratónu Moravským kra-
sem. V sobotu 15. srpna se star-
tem tradičně v 16 hod. Po loňské 
zkoušce letos vyrazí na trať ofi -
ciálně i koloběžkáři. „Budou mít 
samostatný start, jsou rychlejší,“ 
říká jeden z organizátorů Michal 
Králů. Letos se očekává i me-
zinárodní účast. „Přijet by měli 
závodníci ze spřátelených měst. 
Tedy z polské Legnice, italského 
Scandiana i rakouského Mürzzu-
schlagu, dorazit by měli i Slová-
ci,“ vyjmenovává Král. Jak řekl, 
letos se organizační štáb potýkal 
s problémy fi nančního rázu. „Dalo 
se to trochu očekávat, bojujeme 
s tím ale tentokrát více než v mi-
nulých letech,“ pokyvuje hlavou. 
Jaká bude letos startovní listina? 
„To bude tak trochu, ostatně jako 
každý rok, překvapení. Věříme, že 
zajímavá,“ myslí si Král. Diváci se 
mohou těšit na kulturní program, 
plánován je i lidový běh.  (bh)

Bohumil Hlaváček

Benešov - Tradiční závod 
Poháru Drahanské vrchoviny 
se startem a cílem za budovou 
základní školy na fotbalovém 
hřišti. Ruku na srdce, pro mi-
lovníka kopané dost tristním, 
ale to místní funkcionáři jistě 
ví také. Letos měl závod hor-
ských kol několik rarit. Když 
pomineme tradičně bohatě ob-
sazené závody těch nejmenších, 
tou první byla určitě kategorie 
Ukrajina Cup. 

Tedy závod na kolech bez ja-
kékoliv přehazovačky. Jak řekl 
ředitel celého závodu Erik Řez-
ník, mohl si to zkusit každý. Ale 
vítězka byla jen jedna. Žofi e 
Šubová, dáma odpustí, ročník 
narození 1941, se stala vítěz-
kou před domácí nadějí, o dva-
apadesát let mladším Radimem 
Kovářem na trati 680 m o celou 
jednu sekundu. Příjemná atmo-
sféra předznamenala celý den. 
Závodilo se na odrážedlech 
i v regulérních závodech seri-
álu.

Radim Kovář má doma 
letos smůlu

„Mně ta Drahanská letos ně-
jak nesedí,“ hlesl v cíli závodu 
juniorů domácí fenomén Radim 
Kovář vyčerpaně na zemi. Ač-
koliv v závodech Českého po-

háru bojuje o příčky nejvyšší, 
v seriálu se mu ještě tento rok 
na nejvyšší stupeň nepodařilo 
vystoupit. Nestalo se tak ani 
doma v Benešově. „Zkusil jsem 
soupeřům ujet hned na začátku, 
ale přišel jsem na to, že to ne-
půjde. Tak jsem na ně počkal,“ 
nastínil svoji taktiku z prvního 
kola. Další dvě mohli diváci 
sledovat, jak krouží vyrovnaná 
čtveřice bikerů jasně na čele. 
Napětí vrcholilo, všichni věřili 
domácímu Radimovi. „Nastou-
pil jsem, zase se mi povedlo jim 
ujet. Ale dorazili mne a pak už 
jsem neměl sílu,“ vysvětlil třetí 

junior v cíli. Jestli není zklama-
ný? „Určitě ano. Zklamal jsem 
asi ty, co mi sem přišli fandit. 
Ten kamoš z Favoritu, co dnes 
vyhrál, toho na Českém poháru 
vždycky dávám,“ kroutil hla-
vou.

Nikola Hlubinková mimo 
soutěž deklasovala ženy

Žákyně Nikola Hlubinková 
„rutinně“ vyhrála v Benešově 
svoji kategorii. „Zkusím si zajet 
závod kategorie žen,“ oznámila 
překvapivě. Samozřejmě mimo 
soutěž, ale bylo to pro ni poprvé 
v životě. Konkurence se, nutno 

Talent. Mladá bikerka Nikola Hlubinková (č. 162) si po vítězství ve 
své žákovské kategorii troufl a i na ženy.  Foto Bohumil Hlaváček

přiznat, nijak závratná na start 
nepostavila. Přesto jedna z ve-
doucích jezdkyň seriálu Lucie 
Veselá před Hlubinkovou v prv-
ním okruhu těsně vedla, při 
průjezdu druhým se její náskok 
zvyšoval. Ještě zhruba půl kilo-
metru před cílem byl její náskok 
skoro stometrový. V cílové ro-
vince se ale objevila první Ni-
kola Hlubinková. „Lucka nevy-
točila jednu zatáčku a padla. Asi 
bych ji jinak nepředjela,“ při-
znala Nikola v cíli. „Měla jsem 
problémy s dýcháním, vzdát 
jsem to ale nechtěla. Mrzelo by 
mne, kdyby si někdo myslel, že 
chci machrovat, prostě jsem si 
to chtěla zkusit,“ usmívala se 
patnáctiletá bikerka. Jak řekla, 
toto jí stačilo. „Nechtěla bych 
se nějak utavit v mém věku, 
ráda bych to někam dotáhla,“ 
dodala. 

Další závod se jede v Kořenci
V Benešově v elitě žen při 

startu Hlubinkové mimo soutěž 
získal prvenství Lucie Veselá, 
v mužích Ivo Pleváka překonal  
Lukáš Vlach. Koho zajímají po-
drobné výsledky či pořadí seri-
álu, najde je na webové adrese 
www.drahany.xf.cz. Již za tý-
den se seriál Poháru Drahanské 
vrchoviny posune do Kořence. 
Jede se v obvyklých časech, 
tentokrát v sobotu.

Adam Sekanina zazářil na silničním mistrovství ČR
Suchý - K Radimu Kovářo-

vi a Nikole Hlubinkové přidali 
benešovští Moravci další eso. 
Čtrnáctiletý Adam Sekanina 
se stal, ač pravověrný biker na 
horském kole, minulý týden 
mistrem republiky v cyklistické 
časovce na silnici. A v individu-
álním závodě jednotlivců dosá-
hl navíc v Chebu na stříbro.

Prožíváš životní sezónu?
Určitě, ale doufám, že zažiju 

ještě lepší. 

Znamená to pro tebe, že 
se budeš z terénu stěhovat na 
silnici?

Ne. Rád si ještě zajedu nějaké 
silniční závody, ale horská kola 
budou u mne určitě na prvním 
místě. 

Jak k „úletu“ na silnici 
vlastně došlo?

Byli jsme na dvou silničních 
závodech s STM Brno a pan Re-
gec nás oslovil, abychom ten mi-

strák zkusili. Jeli jsme 
předtím takové dva 
krajské závody, 
v obou jsem byl 
druhý. 

Co sis ří-
kal před 
startem na 
silniční ča-
sovku?

Moc jsem 
si nevěřil, ne-
měl jsem s tím 
naprosto žádné 
zkušenosti. Doufal 
jsem, že nebudu 
poslední. Jelo 
se mi ale 
dobře, 

zdálo se, že by to moh-
lo být něco lepšího. 

Mezičasy mi nikdo 
nehlásil. Šel jsem 
na start hned jako 
druhý. Vůbec 
jsem netušil, jak 
jedou soupeři, ti 
šli až po mně, 
nemohl jsem to 
nijak ovlivnit. 

Asi jsi byl pro 
odborníky velkým 

překvapením…
Určitě (smích). 

Ptali se, kde 
jsme se 

tam vzali a tak. Jestli mne pak 
brali jako favorita do individu-
álního závodu? To ani nevím, 
netroufám si říct. 

S jakou jsi šel do toho závo-
du taktikou?

Udržet se Karla Pokorného, 
který byl za mnou druhý v ča-
sovce, toho jsem si hlídal. Udržel 
jsem se ho dlouho, ale suverénně 
se mi na pár stech metrech v zá-
věru utrhl. Ztvrdly mi nohy, víc 
jsem nemohl. Se druhým místem 
jsem byl stoprocentně spokojen. 
Ale toho titulu v časovce si ce-
ním určitě víc.

Na silnici jsi dobyl velké 
úspěchy. Proč chceš zůstat bi-
kerem?

Víc se tam závodí. Na silnici 
je to taková nuda. Nehodlám nic 
měnit. V Českém poháru jsem 
teď desátý. Rád bych v desítce 
zůstal. Uvidíme, jak to v Kut-
né Hoře další víkend dopadne. 
Držte mi palce.  (bh)

Úřední začátek muži v 16.30 hod., dorost ve 14.15 hod. (pokud 
není uvedeno jinak).

neděle 16. srpnaneděle 16. srpna
Divize: Boskovice – Pelhřimov: Machát, Beneš Jar., Sláma.
KP: Ráječko – Tasovice. 
I.B třída: Lipovec – Olešnice: Manoušek (AR2). Bořitov – Kunštát. 
II. třída: Lysice – Vavřinec: Střecha, Borek, Pfeifer. Jedovnice – Drno-
vice: Svitavy, Svitavy, Svitavy. Doubravice – Letovice (v Rájci-Jestřebí): 
Rek, Pernica, Flek. Šošůvka – Vísky: Brno-město, Brno-město, Hře-
bíček Jan. Olomučany – Kořenec: Brno-venkov, Brno-venkov, Moř-
kovský. 
III. třída: Vilémovice – Lipůvka: Brno-venkov, Brno-venkov, Pivoda. 
Doubravice B - V. Opatovice (v Rájci-Jestřebí, v 13.45): Flek, Pernica, 
Rek. Ostrov – Knínice: Pospíšil Jiří, Kučírek, Stria Jiří. Vranová – Oleš-
nice B: Zouhar, Nečas, Herc. Kotvrdovice – Skalice: Svitavy, Svitavy, 
Stloukal. Vysočany – Lažany: Brno-město, Brno-město, Kocák. 
IV. třída: Bořitov B – Lažánky (14.15): Strya Milan. Benešov – Svi-
távka: Pokorný, Landa. Cetkovice – Valchov: Skoták, Roučka. Ada-
mov – Kořenec B: Grenar, Bureš, Šíbl. Úsobrno – Březová B: Jalový, 
Korbel.

III. třída: Vysočany – Ráječko 
B 7:1 (5:1), Beneš 3, Zouhar J. 2, 
Přibyl, Slouka J. – Štafa. Lažany 
– Kotvrdovice 4:1 (2:1), Ondrá-
ček 2, Kakáč, Uhlíř T. – Šenkýř 
Z. Skalice – Vranová 0:4 (0:1), 
Šamšula, Štarha, Pospíšil, Teno-
ra. Olešnice B – Ostrov 0:0 (0:0). 
Knínice – Doubravice B 2:0 (0:0), 
Kubín J., Minařík. V. Opatovice – 
Vilémovice 2:0 (1:0), Ostřížek 2. 
Lipůvka – Kunštát B 1:1 (0:0), 
Raichl David – Jeřábek.

IV. třída: Úsobrno – Boři-
tov B 3:1 (2:0), Kadlec, Bláha, 
Kroupa – vlastní. Březová B – 
Adamov 0:0 (0:0), ČK: Martínek 
Robert (A). Kořenec B – Voděra-
dy 2:2 (1:0), Čapka 2 – Měkota, 
Koudelka. Lomnice – Cetkovice 
2:4 (1:2), Rochla J. 2 – Dvorský 

2, Kubík, Majer. Valchov – Be-
nešov 1:1 (0:1), Vrána T. – Von-
dál. Svitávka – Vilémovice B 4:0 
(0:0), Chloupek J., Kovář, Antl, 
Zapletal L.

KP st. dorostu: Blansko – 
Rousínov 2:0 (1:0). Jarůšek, 
Zouhar. Boskovice – Znojmo B 
0:2 (0:1).

KP ml. dorostu: Blansko – 
Rousínov 0:2 (0:0). Boskovice – 
Znojmo B 0:5 (0:3).

I. třída dorostu: Rudice – 
Slovan 1:0 (1:0), Musil. Letovice 
– Svratka 0:4 (0:0). Rájec-Jes-
třebí – Kunštát 3:1 (0:0), Buček, 
Macháček, Sedlák – Loukota.

Přátelsky ženy: Kotvrdovice 
– Kostelec n/H 3:3 (2:1), Čtvrt-
níčková 2, Sehnalová.  (bh)

z redakční poštyz redakční pošty
Ve dnech 18. a 19. července reprezentoval okres Blansko tým malé 

kopané AC Kozárov na celorepublikovém turnaji v Měříně. Dvouden-
ního turnaje se zúčastnilo dvacet mužstev. Po postupu ze skupiny se 
tým Kozárova utkal s týmem Dobrochova v souboji o semifi nále. Loň-
ský vítěz byl nad naše síly a postoupil po dramatickém průběhu až na 
penalty 6:5, když v normální hrací době byl stav 2:2. Tým Dobrochova 
nakonec obhájil loňské vítězství, o to víc smolné vyřazení mrzí. 

Více info o turnaji na www.malakopana.cz. Radek Bubeník

S juniory má Jindřich Král, 
jako jejich trenér první schůzku 
17. srpna první schůzku, dal-
ší den se začíná trénovat. Od 
1. září naskočí na led. „Jsem 
zvědav na kvalitu, která se ob-
jeví. Je jasné, že někteří šli vý-
konnostně nahoru, jiní opačným 
směrem. Mým hlavním cílem 
bude kádr především ukáznit,“ 
představuje si kouč.  (bh)



Martin Šmerda: Jestli mi nechybělo rájecké 
prostředí? Ano, to přiznám. Spousta lidí říká, ne-
vstoupíš dvakrát do téže řeky, proto jsem návrat 
hodně zvažoval. Nechal jsme se přemluvit. Teď 
určitě nelituji. To tedy ne. Ale přijdou další zápa-
sy, těžší soupeři, už třeba příští týden v Kuřimi. 
Tento první zápas ale bylo velmi důležité vyhrát. 
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Divize: Blansko padlo v Šardicích, Boskovice v Konici

Šmerda přivedl tým k výhře

Odstartovala fotbalová sezóna 2009/10
Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Fenomén fotbal zatroubil fanfá-
ry do nové sezóny již i na úrovni 
divize, krajských a okresních 
soutěží. Moravskoslezskou 
ligu musíme díky pádu Blan-
ska po jeho ročním působení 
v této soutěži oželit. Natěšení 
fanoušci ale zase zamířili na 
stadióny, líní nažhavili internet. 
A jak první kolo sezóny 2009/10 
vlastně pro koho dopadlo?

Někde se pilo po zápase piv-
ko z radosti, jinde na žal. Mám-
li vyslovit vlastní názor, nej-
příjemnějším překvapením pro 
mne byli Ráječtí. Skoro všichni 
znalci, i ti rádoby odborníci, jim 
předpovídají pád o další soutěž 
níž. Ratíškovice se ale nedosla-
ly skoro po celé utkání za půlku. 
Návrat krále Šmerdy. To bylo 
první, co mne napadlo. Právě 
on byl hlavním strůjcem jasné-
ho domácího vítězství, Martina, 
jako dirigenta týmu, bylo asi 
ještě opravdu v okresním pře-
boru v Bořitově škoda. 

Naopak tento tým si v premié-

ře v krajské soutěži vypil pomy-
slný kalich hořkosti až do dna 
v Bohdalicích. Ono to si nebude 
v té I.B třídě tak jednoduché. 
Ale ruku na srdce… Tu sedmič-
ku na úvod jim opravdu nikdo 
nepřál. Derby v Černé Hoře 
skončilo úspěchem Kunštátu, 
Olešničtí doma nedokázali dát 
branku, naštěstí ale ani šikovný 
soupeř z Líšně.

Blansko ve znovudivizní pre-
miéře v  Šardicích propadlo. 
A takovým způsobem, jak to 
čekal málokdo. Trenér Vašíček, 
který asi právem myslí na vyso-
ké příčky v soutěži pro svůj tým, 
nestačil zírat. Když šli domácí 
rychle do vedení, jeho tým jako-
by zapomněl hrát fotbal. A prá-
vem inkasoval čtyřku. „Palec 
dolů,“ zhodnotil to lakonicky 
Petr Dvořák, jeden z nejvěr-
nějších fanoušků v autobuse po 
cestě domů a hráči s ním trpce 
souhlasili. Boskovice v Konicích 
dlouho bojovaly, ale ani tento 
tým svůj stín z jara zatím nepře-
kročil. Ráječko zase stejně jako 
loni podcenilo začátek nové se-
zóny nedostatečným počtem hrá-

čů. A když po vzájemné srážce 
hlavami museli odvézt dva hráče 
jejich sestavy na šití, najednou 
se stalo, že v závěru musel do 
pole i náhradní brankář.

V okresním přeboru, jak již 
to bývá v posledních letech zvy-
kem, padají k radosti diváků 
hojně branky. A letos to zatím 
vypadá stejně, ať to vydrží. Je-
diným výraznějším překvapením 
bylo ántré nováčka ze Šošůvky, 
který vyloupil tříbodově koře-
neckou pokladnu. Jinak domácí 
s výjimkou Letovic, které nesta-
čily na favorizované Jedovnice, 
kralovali.

Sečteno, podtrženo. Zapo-
mněli jsme na Lipovec, který 
s uzoučkým kádrem v Medlán-
kách dlouho bojoval aspoň 
o bod. Nakonec marně. Ale 
zpět. Výkonem i výsledkem je 
asi naším regionálním králem 
prvního kola nové sezóny ten, 
od kterého se to až tak moc 
nečekalo. Jiří Záleský and his 
boys z Rájce-Jestřebí. Ať jim 
to vydrží. Ale… Ostatní zabrat! 
Rádi píšeme a čteme o úspěších 
těch našich fotbalistů, ne?

Vydařená premiéra. Fotbalisté Rájce-Jestřebí (v zeleném) se po sestupu z divize v prvním utkání 
krajského přeboru chytili a jasně přehráli Ratíškovice.  Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Šardice, Konice - Divizní 
konto je zatím rovno nule. Platí 
to stejně pro Blansko i Bosko-
vice. Blanenští svoje příznivce 
rozčarovali matným výkonem 
v Šardicích, Forman přijel 
s prázdnou z Konice. 

Blansko nestačilo na Šardice
Trenér Petr Vašíček šel po 

zápase do kabiny se sklopenou 
hlavou. „Hráči si musí uvědo-
mit, že bez nasazení, bojovnosti 
a srdíčka se fotbal hrát nedá. 
Svoji hrou jsme soupeři dovoli-
li, aby nás jednoznačně přehrál 
jak herně, tak také výsledkově,“ 
hodnotil tristní výkon svého 
celku.

Ten si nějak neuvědomil, že 
hraje na půdě mužstva, které 
divizi loni vyhrálo. A dalo to 
nedávno ještě ligistům patřičně 

najevo. Tomu se říká z hrušky 
dolů. Hráči i realizační tým mají 
týden na to, aby úvodní blamáž 
napravili.

Šardice na hřišti kralovaly od 
samého začátku. První varování 
nebrali hosté vážně a tak přišel 
trest, když již v 9. minutě skóro-
val z malého vápna Kmeť – 1:0. 
A nebylo toho dost. Bubeníček 
zatáhl za záchrannou brzdu 
a kopala se penalta. Již v 18. 
minutě – 2:0. Vypadalo to na 
ručník. Jiskřičku naděje vykře-
sal Novotný. Domácí brankář 
si vybral slabší chvilku a když 
mu vypadl míč po rohu Němce 
z rukou, poslal jej Novotný do 
sítě – 2:1. Do poločasu ale sou-
peř opět odskočil o dvě branky. 
Režný hlavičkoval do břevna 
a Kobylík odražený balón po-
slal do sítě – 3:1. „Po dvaceti 
minutách bych nejraději vy-
střídal celou jedenáctku. Z naší 

strany jednoznačný propadák. 
Připadá mi, jako bychom zapo-
mněli hrát fotbal,“ lamentoval 
nad výkonem svých svěřenců 
trenér Vašíček.

Tolik střídání ale pravidla 
neumožňují. I tak se kouč od-
hodlal k velmi odvážnému kro-
ku, když poslal na hřiště hned 
tři nové muže. Záhy mohl lito-
vat, když byl po těžkém střetu 
ošetřován Slanina a nevypada-
lo to s ním vůbec dobře. Musel 
se však otřepat a se sebezapře-
ním zápas dochytat. Míč ale 
ještě jednou ze své sítě tahal. 
V 55. min. neodvrátil rohový 
kop Dvořáček a na zadní tyči 
číhající záložník Kmeť uzavřel 
svoji druhou brankou skóre 
utkání - 4:1. Hosté si ještě do-
volili luxus v podobě nepromě-
něné penalty, když Novotného 
střelu k tyči Štěpnička bravur-
ně vystihl. 

Boskovice přijely s prázdnou 
z Konice

Forman nastoupil v premié-
ře proti soupeři, s nímž loňský 
ročník končil. Vyšel naprázdno. 
Ačkoliv se po pauze v obraně 
objevil velezkušený Kocůrek, 
jiní hráči zase nastoupit nemoh-
li včetně zkušeného Vorlického, 
od jehož útočných schopností si 
hosté hodně slibovali.

První půle se hrála převážně 
v režii domácích, Boskovičtí 
zuby nehty bránili, když jediné 
ohrožení konické branky z ko-
pačky Ošlejška se ani šancí na-
zvat nedalo.

Ty přišly až po změně stran, 
Matula ale v koncovce nena-
šel potřebný klid, v brance ne-
skončil ani efektní pokus Preče. 
A přišel trest. V 67. minutě se 
po pravé straně dostal do váp-
na Řehák, několikrát odražený 
míč přistál na noze Navrátila 

FK Šardice - FK APOS Blansko 4:1 (3:1), 9. a 55. Kmeť, 
18. z pen. Pacl, 38. Kobylík - 29. Novotný. Blansko: Slanina - 
Bubeníček, Španěl (46. Kuda), Novotný, Pokorný (46. Farník) 
- Hájek, Němec (46. Dvořáček), Kleveta (C), Bednář - Traxl, 
Sehnal. Trenér: Petr Vašíček. Sokol Konice – FC Forman Bo-
skovice 2:0 (0:0). 67. Machálek, 83. Voral. Boskovice: Gruber 
- Doležel, Kocůrek, Václavek, Vykoukal, Preč, Ošlejšek (90. 
Kopecký), Havlík (46. Matula), Janíček, Pavel (87. Fojt). 
 Více na www.fkblansko.cz a www.fcformanboskovice.cz 

a ten po zemi prostřelil Grube-
ra – 1:0. Boskovičtí se dostali 
do útlumu a jejich sporadické 
pokusy končily na pozorně hra-
jící obraně domácích. Výsledek 
pečetila dálková střela Vora-
la – 2:0. Hosté se sympaticky 
nepoložili, jejich iniciativa ale 
končila většinou před šestnáct-
kou soupeře. „Fotbal se hraje 
na góly a my jsme je tentokrát 
nedali. Kdybychom dokázali 
jednu z šancí proměnit, utkání 
by se zřejmě vyvíjelo jinak," 

uvedl boskovický trenér Radim 
Weisser.

Další výsledky 1. kola: Rosi-
ce – Žďár 1:3, Napajedla – Vyš-
kov 1:0, Rousínov – Třebíč 0:1, 
Slovácko B – Otrokovice 1:0, 
Velké Meziřičí – Protivanov 3:1, 
Pelhřimov – Uherský Brod 0:0. 

Příští kolo: Otrokovice – 
Blansko, Uh. Brod – V. Meziři-
čí, Třebíč – Konice, Slovácko B 
– Rosice, Protivanov – Šardice, 
Boskovice – Pelhřimov, Vyškov 
– Rousínov, Žďár – Napajedla.

Ivančice - Vstup do nového 
ročníku krajského přeboru se 
týmu Ráječka nepodařil stejně 
jako loni. 

Tentoktrát padlo v Ivanči-
cích. Z nejrůznějších důvodů 
týmu chyběli kromě trené-
ra Lubomíra Zapletala ještě 
Maška, Karásek, Pokoj, Štrajt 

a dlouhodobě zraněný Jaroslav 
Kopecký.

Ivančice – Ráječko 2:0 
(1:0). Ráječko: Rettegy – Be-
neš, Bartoš, Sígl, Koutný – 
Šenk, Sehnal V., Sehnal J., Ba-
dura (25. Plch) – Neděla (25. 
Starý, 80. Dědeček).

Průběh pro hosty nesmírně 

smolného zápasu ovlivnila ne-
šťastná situace ze 25. minuty. 
Hlavami se srazili Starý a Ba-
dura a s deseticentimetrovými 
tržnými ranami museli být od-
vezeni sanitkou na šití. Deset 
minut před koncem musel jít 
do pole i náhradní brankář Dě-
deček. (bh)

Oslabené Ráječko smolně prohrálo

Bohumil Hlaváček

Rájec- Jestřebí - Od začátku 
utkání Rájce proti Ratíškovicím 
bylo jasné, kdo je na hřišti pá-
nem. Na branku hostí se valily 
útoky domácích hnané dirigen-
tem Martinem Šmerdou. Ten si 
zavzpomínal na svá nejlepší léta 
v rájeckém dresu a bylo radost 
se na jeho hru dívat. Když se 
přidali i jeho spoluhráči, mohli 
ti diváci, kteří zůstali doma, lito-
vat. Obecenstvo bylo totiž znač-
ně prořídlé, na mnoha zápasech 
okresních soutěží se fanoušků 
sešlo určitě víc. 

Rájec-Jestřebí – Ratíškovice 
2:0 (1:0), vlastní, Sova. Rájec: 
Němeček – Škvarenina, Kugler, 
Macík (62. Nedělník), Koláček 
– Haničinec (82. Sehnal), Flígl, 
Šmerda, Reiter – Ostrý, Sova 
(72. Opletal). 

Přes drtivý tlak Rájce první 
gól padl až ve 33. minutě. Krás-
ný. Paradoxně ale vlastní. Ratíš-
kovický hráč se opřel do míče ze 
dvanácti metrů ve snaze odvrátit 
míč na roh a vymetl pavučinu 
ve své brance. „Soupeře jsme 
k ničemu nepustili a minimálně 
dvě další branky mohli dát. Vý-
kon výborný a to jsme tři hráče 

z Čafky dostali až v pátek,“ od-
cházel do šatny spokojený trenér 
Jiří Záleský. 

Obraz hry se nezměnil ani po 
změně stran. Navíc hned ve 48. 
minutě přišel druhý uklidňující 
gól, když středem prošel jako 
nůž máslem Šmerda a jeho střelu 
vyraženou gólmanem dorazil do 
sítě Sova. Ratíškovice byly zce-
la zamčeny na své půli a z ní se 
dostávaly jen velmi sporadicky. 
Šmerda mohl přidat třetí gól, jeho 
dorážka ale skončila na tyči. 

Další výsledky 1. kola KP: 
Bohunice – Znojmo B 3:1, Spar-
ta – Bavory 1:4, Hrušky – Žide-
nice 2:0, Kyjov – Kuřim 1:1, 
Velká – Hodonín 1:1, Tasovice 
– M. Krumlov 1:1. 

Příští kolo: Hodonín – Žide-
nice, Ratíškovice – Hrušky, Ku-
řim – Rájec, Znojmo B – Sparta, 
Bavory – Kyjov, M. Krumlov – 
Bohunice, Ráječko – Tasovice, 
Velká – Ivančice.

aktuálněaktuálně

Nová sezóna. Do krajského přeboru vstoupili i dorostenci. Blansko doma hostilo Rousínov. Starší 
vyhráli 2:0. mladší stejným poměrem podlehli.  Foto Bohumil Hlaváček

Skvělá zpráva přišla v neděli 
ze slovinského Mariboru. Čes-
ký tým střelců ve složení David 
Kostelecký, Jiří Lipták a Ro-
bin Daněk vybojoval v soutěži 
družstev v disciplíně trap skvělé 
třetí místo. Rodák z Kunčiny Vsi 
Robin Daněk si tak připsal svoji 
první velkou seniorskou medaili. 
Po prvním dnu byl přitom český 
tým dokonce ve vedení. V soutě-
ži jednotlivců obsadil olympijský 
vítěz Kostelecký nepopulární 
čtvrtou příčku, Daněk skončil tři-
náctý. Více v příštím čísle.  (pš)

Pátek 14. 8. v 19 hod.

1. FC BRNO -  1. FC SLOVÁCKO
Neděle 16. 8. v 16.30 hod.

BOSKOVICE - PELHŘIMOV
RÁJEČKO - TASOVICE
LIPOVEC - OLEŠNICE
BOŘITOV - KUNŠTÁT

pozvánka na fotbal
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